
PE760.639/ 1

LT

16.4.2024 A9-0244/ 001-164

PAKEITIMAI 001-164 
pateikė Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

Pranešimas
Andreas Schwab A9-0244/2023
Tam tikrų reglamentų nuostatų dalinis keitimas dėl bendrosios rinkos veikimo užtikrinimo 
ekstremaliose situacijose priemonės nustatymo

Pasiūlymas dėl reglamento (COM(2022)0461 – C9-0314/2022 – 2022/0279(COD))

_____________________________________________________________

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
Pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pasiūlymas Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS REGLAMENTAS

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS REGLAMENTAS

kuriuo dėl ekstremaliosios situacijos 
procedūrų, susijusių su atitikties vertinimu, 
bendrųjų specifikacijų priėmimu ir rinkos 
priežiūra susidarius ekstremaliajai 
bendrosios rinkos situacijai, iš dalies 
keičiamos reglamentų (ES) 2016/424, 
(ES) 2016/425, (ES) 2016/426, 
(ES) 2019/1009 ir (ES) Nr. 305/2011 
nuostatos

kuriuo dėl ekstremaliosios situacijos 
procedūrų, susijusių su atitikties vertinimu, 
bendrųjų specifikacijų priėmimu ir rinkos 
priežiūra susidarius ekstremaliajai vidaus 
rinkos situacijai, iš dalies keičiamos 
reglamentų (ES) 2016/424, (ES) 2016/425, 
(ES) 2016/426, (ES) 2019/1009, (ES) 
2023/988, (ES) 2023/1230 ir (ES) 
Nr. 305/2011 nuostatos

(Tekstas svarbus EEE) (Tekstas svarbus EEE)

Pakeitimas 2



PE760.639/ 2

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) [įrašyti nuorodą į SMEI reglamentą] 
siekiama užtikrinti įprastą bendrosios 
rinkos veikimą, įskaitant laisvą prekių, 
paslaugų ir asmenų judėjimą, ir užtikrinti 
kilus krizei svarbių prekių ir paslaugų, taip 
pat strateginės svarbos prekių ir paslaugų 
prieinamumą piliečiams, įmonėms ir 
valdžios institucijoms krizės metu;

(1) [įrašyti nuorodą į IMERA 
reglamentą] siekiama užtikrinti įprastą 
vidaus rinkos veikimą, įskaitant laisvą 
prekių, paslaugų ir asmenų judėjimą, ir 
užtikrinti kilus krizei svarbių prekių ir 
paslaugų, taip pat strateginės svarbos 
prekių ir paslaugų prieinamumą piliečiams, 
įmonėms ir valdžios institucijoms krizės 
metu;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) pagal [įrašyti nuorodą į SMEI 
reglamentą] nustatytą sistemą nustatomos 
priemonės, kurios turėtų būti 
įgyvendinamos nuosekliai, skaidriai, 
veiksmingai, proporcingai ir laiku, siekiant 
užkirsti kelią dėl krizės galinčiam atsirasti 
poveikiui bendrosios rinkos veikimui, jį 
sušvelninti ir kuo labiau sumažinti;

(2) pagal [įrašyti nuorodą į IMERA 
reglamentą] nustatytą sistemą nustatomos 
priemonės, kurios turėtų būti 
įgyvendinamos nuosekliai, skaidriai, 
veiksmingai, proporcingai ir laiku, siekiant 
užkirsti kelią dėl krizės galinčiam atsirasti 
poveikiui vidaus rinkos veikimui, jį 
sušvelninti ir kuo labiau sumažinti;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) [įrašyti nuorodą į SMEI reglamentą] 
nustatytas daugiasluoksnis mechanizmas, 
kurį sudaro nenumatytų atvejų planavimas, 
budrumo režimas ir ekstremaliosios 
bendrosios rinkos situacijos režimas;

(3) [įrašyti nuorodą į IMERA 
reglamentą] nustatytas daugiasluoksnis 
mechanizmas, kurį sudaro nenumatytų 
atvejų planavimas ir vidaus rinkos 
budrumo ir ekstremaliosios situacijos 



PE760.639/ 3

LT

režimas;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) [įrašyti nuorodą į SMEI reglamentą] 
nustatytos taisyklės, kuriomis siekiama 
užtikrinti laisvą prekių, paslaugų ir asmenų 
judėjimą bendrojoje rinkoje ir užtikrinti 
prekių ir paslaugų, kurios ypač svarbios ir 
krizės metu, prieinamumą. [įrašyti nuorodą 
į SMEI reglamentą] taikomas ir prekėms, 
ir paslaugoms;

(4) [įrašyti nuorodą į IMERA 
reglamentą] nustatytos taisyklės, kuriomis 
siekiama apsaugoti laisvą prekių, paslaugų 
ir asmenų judėjimą vidaus rinkoje ir 
užtikrinti prekių ir paslaugų, kurios ypač 
svarbios ir krizės metu, prieinamumą. 
[įrašyti nuorodą į IMERA reglamentą] 
taikomas ir prekėms, ir paslaugoms;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) siekiant papildyti tokias priemones, 
užtikrinti jų nuoseklumą ir dar labiau 
padidinti jų veiksmingumą, tikslinga 
užtikrinti, kad [įrašyti nuorodą į SMEI 
reglamentą] nurodytos priemonės galėtų 
būti greitai pateiktos Sąjungos rinkai, 
siekiant padėti pašalinti ir sumažinti 
sutrikdymus;

(5) siekiant papildyti tokias priemones, 
užtikrinti jų nuoseklumą ir dar labiau 
padidinti jų veiksmingumą, tikslinga 
užtikrinti, kad [įrašyti nuorodą į IMERA 
reglamentą] nurodytos kilus krizei svarbios 
prekės galėtų būti greitai pateiktos vidaus 
rinkai, siekiant padėti pašalinti ir sumažinti 
sutrikdymus;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) keliuose Sąjungos sektorių teisės 
aktuose nustatytos suderintos tam tikrų 

(6) keliuose Sąjungos sektorių teisės 
aktuose nustatytos suderintos tam tikrų 



PE760.639/ 4

LT

produktų projektavimo, gamybos, atitikties 
vertinimo ir pateikimo rinkai taisyklės. 
Tokie teisės aktai, be kita ko, yra Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentai 
(ES) 2016/42440, (ES) 2016/42541, 
(ES) 2016/42642, (ES) 2019/100943 ir (ES) 
Nr. 305/201144. Šie teisės aktai grindžiami 
naujojo požiūrio į techninį suderinimą 
principais. Be to, reglamentai 
(ES) 2016/424, (ES) 2016/425, 
(ES) 2016/426 ir (ES) 2019/1009 taip pat 
suderinti su Europos Parlamento ir Tarybos 
sprendime Nr. 768/2008/EB nustatytomis 
orientacinėmis nuostatomis45; .

produktų projektavimo, gamybos, atitikties 
vertinimo ir pateikimo rinkai taisyklės. 
Tokie teisės aktai, be kita ko, yra Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) 
2016/42440, (ES) 2016/42541, (ES) 
2016/42642, (ES) 2019/100943, (ES) 
2023/123043a ir (ES) Nr. 305/201144. Šie 
teisės aktai grindžiami naujojo požiūrio į 
techninį suderinimą principais. Be to, 
reglamentai (ES) 2016/424, (ES) 2016/425, 
(ES) 2016/426, (ES) 2019/1009, (ES) 
2023/98844a ir (ES) 2023/1230 taip pat 
suderinti su Europos Parlamento ir Tarybos 
sprendime Nr. 768/2008/EB nustatytomis 
orientacinėmis nuostatomis45. Be to, 
Reglamentu (ES) 2023/988 nustatomos 
pagrindinės vartotojų gaminių, 
pateikiamų ar tiekiamų Sąjungos rinkai, 
saugos taisyklės;

__________________ __________________
40 OL L 81, 2016 3 31, p. 1. 40 OL L 81, 2016 3 31, p. 1.
41 OL L 81, 2016 3 31, p. 51. 41 OL L 81, 2016 3 31, p. 51.
42 OL L 81, 2016 3 31, p. 99. 42 OL L 81, 2016 3 31, p. 99.
43 OL L 170, 2019 6 25, p. 1. 43 OL L 170, 2019 6 25, p. 1.

43a OL L 165, 2023 6 29, p. 1.
44 OL L 88, 2011 4 4, p. 5. 44 OL L 88, 2011 4 4, p. 5.

44a OL L 135, 2023 5 23, p. 1.
45 OL L 218, 2008 8 13, p. 82. 45 OL L 218, 2008 8 13, p. 82.

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) nei Sprendime Nr. 768/2008/EB 
nustatytose orientacinėse nuostatose, nei 
konkrečiose sektorinių Sąjungos 
derinamųjų teisės aktų nuostatose 
nenumatytos procedūros, skirtos taikyti 

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)    



PE760.639/ 5

LT

krizės atveju. Tikslinga atlikti tikslinius tų 
reglamentų pakeitimus, kuriais būtų 
siekiama pasirengti krizių, darančių 
poveikį produktams, kurie buvo pripažinti 
kilus krizei svarbiomis prekėmis ir kuriems 
taikomi tie reglamentai, poveikiui ir į jį 
reaguoti;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) per pastarojo meto krizes, kurios 
turėjo įtakos bendrajai rinkai, įgyta patirtis 
parodė, kad sektorių teisės aktuose 
nustatytos procedūros nėra pritaikytos 
reagavimo į krizes scenarijams ir jomis 
neužtikrinamas reikiamas reguliavimo 
lankstumas. Todėl tikslinga numatyti tokių 
reagavimo į krizes procedūrų, kurios 
papildytų pagal [įrašyti nuorodą į SMEI 
reglamentą] priimtas priemones, teisinį 
pagrindą;

(8) per pastarojo meto krizes, kurios 
turėjo įtakos vidaus rinkai, įgyta patirtis 
parodė, kad sektorių teisės aktuose 
nustatytos procedūros nėra pritaikytos 
reagavimo į krizes scenarijams ir jomis 
neužtikrinamas reikiamas reguliavimo 
lankstumas. Todėl tikslinga numatyti tokių 
reagavimo į krizes procedūrų, kurios 
papildytų pagal [įrašyti nuorodą į IMERA 
reglamentą] priimtas priemones, teisinį 
pagrindą;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) siekiant pašalinti galimą sutrikdymų 
poveikį bendrajai rinkai ir užtikrinti, kad 
kilus krizei svarbios prekės būtų greitai 
pateiktos rinkai, tikslinga nustatyti 
reikalavimą, kad atitikties vertinimo 
įstaigos pirmenybę teiktų tokių produktų 
atitikties vertinimo paraiškoms, o ne 
visoms kitoms dar neišnagrinėtoms 
paraiškoms dėl produktų, kurie nebuvo 

(9) siekiant pašalinti galimą sutrikdymų 
poveikį vidaus rinkai ir užtikrinti, kad kilus 
krizei svarbios prekės būtų greitai pateiktos 
rinkai, tikslinga nustatyti reikalavimą, kad 
atitikties vertinimo įstaigos pirmenybę 
teiktų tokių produktų atitikties vertinimo 
paraiškoms, o ne visoms kitoms dar 
neišnagrinėtoms paraiškoms dėl produktų, 
kurie nebuvo nurodyti kaip svarbūs kilus 



PE760.639/ 6

LT

nurodyti kaip svarbūs kilus krizei; krizei;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) tuo tikslu reglamentuose 
(ES) 2016/424, (ES) 2016/425, 
(ES) 2016/426, (ES) 2019/1009 ir (ES) 
Nr. 305/2011 turėtų būti nustatytos 
ekstremaliosios situacijos procedūros. 
Tomis procedūromis turėtų būti galima 
naudotis tik aktyvavus bendrosios rinkos 
ekstremalios situacijos režimą pagal 
[įrašyti nuorodą į SMEI reglamentą];

(10) tuo tikslu reglamentuose (ES) 
2016/424, (ES) 2016/425, (ES) 2016/426, 
(ES) 2019/1009, (ES) 2023/988, (ES) 
2023/1230 ir (ES) Nr. 305/2011 turėtų būti 
nustatytos ekstremaliosios situacijos 
procedūros. Tomis procedūromis turėtų 
būti galima naudotis tik aktyvavus vidaus 
rinkos ekstremalios situacijos režimą pagal 
[įrašyti nuorodą į IMERA reglamentą];

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) be to, tais atvejais, kai sutrikdymai 
gali turėti įtakos atitikties vertinimo 
įstaigoms, arba tais atvejais, kai tokių kilus 
krizei svarbių produktų bandymo 
pajėgumų nepakaktų, tikslinga numatyti 
galimybę nacionalinėms kompetentingoms 
institucijoms išimties tvarka ir laikinai 
leisti tiekti rinkai produktus, kurių įprastos 
atitikties vertinimo procedūros, privalomos 
pagal atitinkamus ES sektorių teisės aktus, 
nebuvo atliktos;

(11) be to, tais atvejais, kai sutrikdymai 
gali turėti įtakos atitikties vertinimo 
įstaigoms, arba tais atvejais, kai tokių kilus 
krizei svarbių produktų bandymo 
pajėgumų nepakaktų, tikslinga numatyti 
galimybę nacionalinėms kompetentingoms 
institucijoms išimties tvarka ir laikinai 
leisti tiekti rinkai produktus, kurių įprastos 
atitikties vertinimo procedūros, privalomos 
pagal atitinkamus Sąjungos sektorių teisės 
aktus, nebuvo atliktos. Išimties tvarka ir 
laikinai suteiktas produktų autorizacijos 
liudijimas turėtų galioti šešis mėnesius 
nuo vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimo deaktyvavimo arba 
galiojimo pabaigos, jei jis nedaro jokio 
poveikio vartotojų sveikatai, saugai ir 
saugumui. Pasibaigus šiam laikotarpiui 



PE760.639/ 7

LT

produktai turėtų būti tiekiami rinkai tik 
gavus leidimą pagal įprastą autorizacijos 
procedūrą, numatytą taikytinose 
taisyklėse. Produktai, kuriems išimties 
tvarka ir laikinai jau suteiktas leidimas, 
gali būti pakartotinai registruojami pagal 
įprastą leidimo suteikimo procedūrą. Vis 
dėlto jau įsigyti naudoti arba jau 
naudojami produktai ar komponentai gali 
būti toliau naudojami be naujo leidimo;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) kalbant apie produktus, kuriems 
taikomi tie reglamentai ir kurie buvo 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės, 
nacionalinėms kompetentingoms 
institucijoms turėtų būti suteikta galimybė, 
atsižvelgiant į tebesitęsiančią ekstremaliąją 
bendrosios rinkos situaciją, nukrypti nuo 
tuose reglamentuose nustatytos prievolės 
atlikti tas atitikties vertinimo procedūras 
tais atvejais, kai notifikuotosios įstaigos 
dalyvavimas yra privalomas, ir šios 
institucijos turėtų galėti išduoti leidimus 
tiems produktams, jei jie atitinka visus 
taikytinus esminius saugos reikalavimus. 
Atitiktis tiems esminiams reikalavimams 
gali būti įrodyta įvairiomis priemonėmis, 
įskaitant nacionalinių institucijų atliekamus 
mėginių, kuriuos pateikė gamintojas, 
pateikęs paraišką gauti leidimą, bandymus. 
Konkrečios procedūros, kurių buvo 
laikomasi siekiant įrodyti atitiktį, ir jų 
rezultatai turėtų būti aiškiai aprašyti 
nacionalinės kompetentingos institucijos 
išduotame leidime;

(12) kalbant apie produktus, kuriems 
taikomi tie reglamentai ir kurie buvo 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės, 
nacionalinėms kompetentingoms 
institucijoms turėtų būti suteikta galimybė, 
atsižvelgiant į tebesitęsiančią ekstremaliąją 
vidaus rinkos situaciją, nukrypti nuo tuose 
reglamentuose nustatytos pareigos atlikti 
tas atitikties vertinimo procedūras tais 
atvejais, kai notifikuotosios įstaigos 
dalyvavimas yra privalomas, ir šios 
institucijos turėtų galėti išduoti leidimus 
tiems produktams, jei jie atitinka visus 
taikytinus esminius saugos reikalavimus ir 
jei visapusiškai užtikrinama vartotojų ir 
galutinių naudotojų sauga. Atitiktis tiems 
esminiams reikalavimams gali būti įrodyta 
įvairiomis priemonėmis, įskaitant 
nacionalinių institucijų atliekamus 
mėginių, kuriuos pateikė gamintojas, 
pateikęs paraišką gauti leidimą, bandymus. 
Konkrečios procedūros, kurių buvo 
laikomasi siekiant įrodyti atitiktį, ir jų 
rezultatai turėtų būti aiškiai aprašyti 
nacionalinės kompetentingos institucijos 
išduotame leidime. Abipusio pripažinimo 
principas turėtų būti taikomas prekėms, 



PE760.639/ 8

LT

pateiktoms rinkai pagal tą nukrypti 
leidžiančią nuostatą. Kompetentinga 
nacionalinė institucija turėtų saugoti 
atitinkamus techninius dokumentus, kad 
būtų užtikrinta atitiktis taikomoms 
taisyklėms. Produktams, pagamintiems 
taikant vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimą, kai buvo leista nukrypti 
nuo atitikties vertinimo procedūrų, taip 
pat turėtų būti taikomos atitinkamos 
atsekamumo pareigos, nustatytos 
Reglamente (ES) 2023/988, visų pirma to 
reglamento 15 straipsnio 5 dalyje;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) susidarius ekstremaliajai bendrosios 
rinkos situacijai, eksponentiškai didėja tam 
tikrų produktų paklausa ir, siekiant paremti 
ekonominės veiklos vykdytojų pastangas 
patenkinti tokią paklausą, tikslinga pateikti 
technines nuorodas, kurias gamintojai gali 
naudoti kilus krizei svarbioms prekėms, 
atitinkančioms taikytinus esminius 
sveikatos ir saugos reikalavimus, 
projektuoti ir gaminti;

(13) susidarius ekstremaliajai vidaus 
rinkos situacijai, eksponentiškai didėja tam 
tikrų produktų paklausa ir, siekiant paremti 
ekonominės veiklos vykdytojų pastangas 
patenkinti tokią paklausą, tikslinga pateikti 
technines nuorodas, kurias gamintojai gali 
naudoti kilus krizei svarbioms prekėms, 
atitinkančioms taikytinus esminius 
sveikatos ir saugos reikalavimus, 
projektuoti ir gaminti;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) kai kuriuose sektoriniuose Sąjungos 
derinamuosiuose teisės aktuose numatyta 
galimybė gamintojui pasinaudoti atitikties 
prielaida, jei jo produktas atitinka darnųjį 
Europos standartą. Tačiau tais atvejais, kai 

(14) kai kuriuose sektoriniuose Sąjungos 
derinamuosiuose teisės aktuose numatyta 
galimybė gamintojui pasinaudoti atitikties 
prielaida, jei jo produktas atitinka darnųjį 
Europos standartą. Be to, Reglamente (ES) 



PE760.639/ 9

LT

tokių standartų nėra arba jų laikytis gali 
būti pernelyg sudėtinga dėl krizės sukeltų 
sutrikdymų, tikslinga numatyti 
alternatyvius mechanizmus;

2023/988 nustatytoje bendros gaminių 
saugos sistemoje numatyta galimybė 
produktui taikyti atitikties bendros 
gaminių saugos reikalavimui 
prezumpciją, jei tas produktas atitinka 
Europos standartą arba jo dalis, kiek tai 
susiję su rizika ir rizikos kategorijomis, 
kurioms taikomas tas standartas, kurio 
nuorodos paskelbtos Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje. Tačiau tais 
atvejais, kai tokių standartų nėra arba jų 
laikytis gali būti pernelyg sudėtinga dėl 
krizės sukeltų sutrikdymų, tikslinga 
numatyti alternatyvius mechanizmus;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) kalbant apie reglamentus 
(ES) 2016/424, (ES) 2016/425, 
(ES) 2016/426 ir (ES) 2019/1009, 
kompetentingos nacionalinės institucijos 
turėtų galėti daryti prielaidą, kad produktai, 
pagaminti pagal Reglamente (ES) 
Nr. 1025/201246 apibrėžtus nacionalinius 
arba tarptautinius standartus, kuriais 
užtikrinamas apsaugos lygis, lygiavertis 
darniaisiais Europos standartais 
užtikrinamam apsaugos lygiui, atitinka 
atitinkamus esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus;

(15) kalbant apie reglamentus (ES) 
2016/424, (ES) 2016/425, (ES) 2016/426, 
(ES) 2019/1009, (ES) 2023/988 ir (ES) 
2023/1230, kompetentingos nacionalinės 
institucijos turėtų galėti daryti prielaidą, 
kad produktai, pagaminti pagal Reglamente 
(ES) Nr. 1025/201246 apibrėžtus 
nacionalinius arba tarptautinius standartus, 
kuriais užtikrinamas apsaugos lygis, 
lygiavertis darniaisiais Europos standartais 
užtikrinamam apsaugos lygiui, atitinka 
atitinkamus esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus;

__________________ __________________
46 OL L 316, 2012 11 14, p. 12. 46 OL L 316, 2012 11 14, p. 12.

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis



PE760.639/ 10

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) be to, kalbant apie reglamentus 
(ES) 2016/424, (ES) 2016/425, 
(ES) 2016/426, (ES) 2019/1009 ir (ES) 
Nr. 305/2011, Komisija turėtų turėti 
galimybę įgyvendinimo aktais priimti 
bendrąsias specifikacijas, kuriomis 
gamintojai galėtų remtis, kad galėtų 
pasinaudoti atitikties taikytiniems 
esminiams reikalavimams prielaida. 
Įgyvendinimo aktas, kuriuo nustatomos 
tokios bendrosios specifikacijos, turėtų būti 
taikomas visą ekstremaliosios bendrosios 
rinkos situacijos laikotarpį;

(16) be to, kalbant apie reglamentus (ES) 
2016/424, (ES) 2016/425, (ES) 2016/426, 
(ES) 2019/1009, (ES) 2023/988, (ES) 
2023/1230 ir (ES) Nr. 305/2011, Komisija 
turėtų turėti galimybę įgyvendinimo aktais 
priimti bendrąsias specifikacijas, kuriomis 
gamintojai galėtų remtis, kad galėtų 
pasinaudoti atitikties taikytiniems 
esminiams reikalavimams prielaida. 
Įgyvendinimo aktas, kuriuo nustatomos 
tokios bendrosios specifikacijos, turėtų būti 
taikomas visą vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos laikotarpį;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) kiek tai susiję su reglamentais 
(ES) 2016/424, (ES) 2016/425, 
(ES) 2016/426, (ES) 2019/1009 ir (ES) 
Nr. 305/2011, išskirtinėmis ir tinkamai 
pagrįstomis aplinkybėmis, visų pirma 
siekiant užtikrinti produktų ar sistemų 
sąveikumą, Komisija turėtų galėti 
įgyvendinimo aktais priimti bendrąsias 
specifikacijas, kuriomis nustatomos 
privalomos techninės specifikacijos, kurių 
turės laikytis gamintojai. Įgyvendinimo 
aktas, kuriuo nustatomos tokios 
bendrosios specifikacijos, turėtų būti 
taikomas visą ekstremaliosios bendrosios 
rinkos situacijos laikotarpį;

Išbraukta.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis



PE760.639/ 11

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) siekiant užtikrinti, kad nenukentėtų 
suderintų produktų saugos lygis, būtina 
nustatyti griežtesnės rinkos priežiūros 
taisykles, visų pirma susijusias su 
prekėmis, kurios laikomos svarbiomis kilus 
krizei, be kita ko, sudarant sąlygas rinkos 
priežiūros institucijoms glaudžiau 
bendradarbiauti ir teikti savitarpio paramą;

(18) siekiant užtikrinti, kad nenukentėtų 
suderintų produktų arba produktų, 
kuriems taikoma bendros saugos sistema, 
saugos lygis, būtina nustatyti griežtesnės 
rinkos priežiūros taisykles, visų pirma 
susijusias su prekėmis, kurios laikomos 
svarbiomis kilus krizei, be kita ko, sudarant 
sąlygas rinkos priežiūros institucijoms 
glaudžiau bendradarbiauti ir teikti 
savitarpio paramą;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) todėl reglamentai (ES) 2016/424, 
(ES) 2016/425, (ES) 2016/426, 
(ES) 2019/1009 ir (ES) Nr. 305/2011 turėtų 
būti atitinkamai iš dalies pakeisti;

(20) todėl sprendimai (ES) 2016/424, 
(ES) 2016/425, (ES) 2016/426, (ES) 
2019/1009, (ES) 2023/988, (ES) 
2023/1230 ir (ES) Nr. 305/2011 turėtų būti 
atitinkamai iš dalies pakeisti;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) kad šis reglamentas būtų taikomas 
nuo tos pačios dienos kaip ir [SMEI 
reglamentas], jo taikymas turėtų būti 
atidėtas,

(21) kad šis reglamentas būtų taikomas 
nuo tos pačios dienos kaip ir [IMERA 
reglamentas], jo taikymas turėtų būti 
atidėtas,

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa



PE760.639/ 12

LT

Reglamentas (ES) 2016/424
43a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. 43b–43g straipsniai taikomi tik tuo 
atveju, jei Komisija priėmė įgyvendinimo 
aktą pagal [SMEI reglamento] 23 
straipsnį, kuriuo šio reglamento atžvilgiu 
pradedamas taikyti [SMEI reglamento] 26 
straipsnis.

1. Šio reglamento 43b–43g straipsniai 
taikomi tik tuo atveju, jei Komisija priėmė 
įgyvendinimo aktą pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnio 5 dalį.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43a straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

43b–43g straipsniai, išskyrus nuostatas dėl 
Komisijos įgaliojimų, taikomi bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimu.

43b–43g straipsniai, išskyrus nuostatas dėl 
Komisijos įgaliojimų, taikomi vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43a straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau 43c straipsnio 2 dalies antra 
pastraipa ir 43c straipsnio 5 dalis 
taikomos veikiant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimui ir jį 
panaikinus arba jam baigus galioti.

Išbraukta.

Pakeitimas 25



PE760.639/ 13

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43a straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
įgyvendinimo aktais nustatyti taisykles dėl 
tolesnių veiksmų, kurių reikia imtis dėl 
posistemių ir saugos komponentų, 
pateiktų rinkai pagal 43c–43f straipsnius. 
Tie įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
44 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43b straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Notifikuotosios įstaigos prioritetine 
tvarka nagrinėja visas posistemių ir saugos 
komponentų, kurie nurodyti kaip kilus 
krizei svarbios prekės, atitikties vertinimo 
paraiškas.

2. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos prioritetine tvarka nagrinėti 
visas posistemių ir saugos komponentų, 
kurie nurodyti kaip kilus krizei svarbios 
prekės, atitikties vertinimo paraiškas.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43b straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Dėl posistemių ir saugos komponentų 
atitikties vertinimo paraiškų nagrinėjimo 
prioritetine tvarka pagal 3 dalį tas paraiškas 

4. Dėl posistemių ir saugos komponentų 
atitikties vertinimo paraiškų nagrinėjimo 
prioritetine tvarka pagal 3 dalį tas paraiškas 



PE760.639/ 14

LT

pateikę gamintojai nepatiria jokių 
papildomų išlaidų.

pateikę gamintojai neturi patirti jokių 
nenumatytų papildomų išlaidų.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43b straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Notifikuotosios įstaigos deda visas 
pastangas, kad padidintų posistemių ir 
saugos komponentų, nurodytų kaip kilus 
krizei svarbios prekės, dėl kurių jos buvo 
notifikuotos, bandymo pajėgumus.

5. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos padidinti posistemių ir saugos 
komponentų, nurodytų kaip kilus krizei 
svarbios prekės, dėl kurių jos buvo 
notifikuotos, bandymo pajėgumus.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nukrypstant nuo 18 straipsnio, bet 
kuri kompetentinga nacionalinė institucija, 
gavusi tinkamai pagrįstą prašymą, gali 
leisti pateikti rinkai arba įmontuoti į lynų 
kelio įrenginį atitinkamos valstybės narės 
teritorijoje konkretų posistemį arba saugos 
komponentą, kuris buvo nurodytas kaip 
kilus krizei svarbi prekė ir kurio atžvilgiu 
notifikuotoji įstaiga neatliko 18 straipsnyje 
nurodytų atitikties vertinimo procedūrų, 
kuriose privalo dalyvauti notifikuotoji 
įstaiga, tačiau kurio atžvilgiu buvo įrodyta 
atitiktis visiems taikytiniems esminiams 
reikalavimams.

1. Nukrypstant nuo 18 straipsnio, 
kompetentinga nacionalinė institucija, 
gavusi tinkamai pagrįstą jos valstybėje 
narėje įsisteigusio ekonominės veiklos 
vykdytojo prašymą ir atlikusi rizikos 
vertinimą, gali leisti tos valstybės narės 
teritorijoje pateikti rinkai arba į lynų kelio 
įrenginį įmontuoti konkretų posistemį arba 
saugos komponentą, kuris buvo nurodytas 
kaip kilus krizei svarbi prekė ir kurio 
atžvilgiu notifikuotoji įstaiga neatliko 
18 straipsnyje nurodytų atitikties vertinimo 
procedūrų, kuriose privalo dalyvauti 
notifikuotoji įstaiga, tačiau kurio atžvilgiu 
buvo įrodyta atitiktis visiems taikytiniems 



PE760.639/ 15

LT

esminiams reikalavimams.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojas taip pat imasi visų pagrįstų 
priemonių siekdamas užtikrinti, kad 
posistemis arba saugos komponentas, 
kuriam pagal 1 dalį suteiktas leidimas, 
nebūtų išvežtas iš leidimą išdavusios 
valstybės narės teritorijos.

Išbraukta.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos posistemis arba saugos 
komponentas gali būti pateiktas rinkai arba 
įmontuotas į lynų kelio įrenginį, įskaitant:

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos posistemis arba saugos 
komponentas gali būti pateiktas rinkai arba 
įmontuotas į lynų kelio įrenginį, įskaitant 
bent:

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 3 dalies c punktas



PE760.639/ 16

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) leidimo galiojimo pabaigos datą, kuri 
negali būti vėlesnė nei paskutinė 
laikotarpio, kurį aktyvuotas bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
diena;

c) jei nenurodyta kitaip – leidimo 
galiojimo pabaigos datą, kuri negali būti 
vėlesnė nei paskutinė laikotarpio, kurį 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, diena;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 3 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) ženklinimo reikalavimus, įskaitant 
radijo dažninį atpažinimą, nurodant, kad 
posistemį arba saugos komponentą leista 
naudoti vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimu.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 43a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, nacionalinė 
kompetentinga institucija, kai tinkama, gali 
iš dalies pakeisti 3 dalyje nurodyto leidimo 
sąlygas taip pat ir panaikinus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimą 
arba jam baigus galioti.

4. Nukrypstant nuo 43a straipsnio 
3 dalies, nacionalinė kompetentinga 
institucija, kai tinkama, gali iš dalies 
pakeisti šio straipsnio 3 dalyje nurodyto 
leidimo sąlygas ir reikalavimus taip pat ir 
panaikinus vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimą arba jam baigus galioti.

Pakeitimas 35



PE760.639/ 17

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nukrypstant nuo 7 ir 20 straipsnių, 
posistemiai arba saugos komponentai, 
kuriems pagal šio straipsnio 1 dalį 
išduotas leidimas, neišvežami iš leidimą 
išdavusios valstybės narės teritorijos ir 
neženklinami CE ženklu.

Išbraukta.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių posistemių 
arba saugos komponentų atžvilgiu.

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių posistemių 
arba saugos komponentų atžvilgiu. Rinkos 
priežiūros institucijos visus įrašus, 
susijusius su gaminiais, kuriuos leista 
naudoti pagal nukrypti leidžiančią 
nuostatą, saugo 10 metų. Gavusios 
prašymą, jos pateikia tuos įrašus kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 7 dalis



PE760.639/ 18

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Valstybės narės informuoja Komisiją 
ir kitas valstybes nares apie visus 
sprendimus leisti pateikti rinkai 
posistemius arba saugos komponentus 
pagal 1 dalį.

7. Valstybės narės informuoja Komisiją 
ir kitas valstybes nares apie visus 
sprendimus leisti pateikti rinkai arba į lynų 
kelio įrenginį įmontuoti posistemius arba 
saugos komponentus pagal 1 dalį.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. 43a–43g straipsnių ir šio straipsnio 1 
dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas neturi įtakos 18 
straipsnyje nustatytų atitinkamų atitikties 
vertinimo procedūrų taikymui atitinkamos 
valstybės narės teritorijoje.

8. 43a–43g straipsnių ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas negali daryti poveikio 
18 straipsnyje nustatytų atitinkamų 
atitikties vertinimo procedūrų taikymui.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43c straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Posistemės arba saugos 
komponentai, kuriems taikoma nukrypti 
leidžianti nuostata pagal 1 dalį, galioja 
šešis mėnesius nuo deaktyvavimo arba 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimo galiojimo pabaigos. Pasibaigus 
šiam laikotarpiui jie turėtų būti tiekiami 
rinkai tik gavus leidimą pagal įprastą 
autorizacijos procedūrą, numatytą šiame 
reglamente.



PE760.639/ 19

LT

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43d straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

kai Išbraukta.

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43d straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) dėl didelių bendrosios rinkos 
veikimo sutrikdymų, į kuriuos buvo 
atsižvelgta aktyvuojant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą pagal 
[SMEI reglamento] 15 straipsnio 4 dalį, 
labai ribojamos gamintojų galimybės 
naudotis darniaisiais standartais, 
apimančiais atitinkamus esminius 
reikalavimus, nustatytus šio reglamento II 
priede ir jau paskelbtus Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012.

b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, į kuriuos buvo atsižvelgta 
aktyvuojant vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimą pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnį, stipriai 
ribojamos gamintojų galimybės naudotis 
darniaisiais standartais, apimančiais 
atitinkamus esminius reikalavimus, 
nustatytus šio reglamento II priede, ir jau 
paskelbtais Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012.

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43e straipsnio 1 dalies a punktas



PE760.639/ 20

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kai nuorodos į darniuosius 
standartus, apimančius II priede 
nustatytus atitinkamus esminius 
reikalavimus, nėra paskelbtos Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012;

a) kai Europos standartizacijos 
leidiniai, susiję su prašymu, pateiktu pagal 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 
10 straipsnio 1 dalį, nebuvo priimti;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43e straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) kai nuoroda į darniuosius 
standartus, apimančius II priede 
nustatytus atitinkamus esminius 
reikalavimus, nėra paskelbta Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 ir vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu tokios nuorodos nenumatoma 
paskelbti per pagrįstą laiką;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43e straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai dėl didelių bendrosios rinkos 
veikimo sutrikdymų, dėl kurių buvo 
aktyvuotas bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas pagal 
[SMEI reglamento] 14 straipsnį, labai 
ribojamos gamintojų galimybės naudotis 

b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, dėl kurių buvo aktyvuotas 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimas pagal [IMERA reglamento] 
14 straipsnį, stipriai ribojamos gamintojų 
galimybės naudotis darniaisiais standartais, 



PE760.639/ 21

LT

darniaisiais standartais, apimančiais 
atitinkamus esminius reikalavimus, 
nustatytus šio reglamento II priede ir jau 
paskelbtus Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1025/2012.

apimančiais atitinkamus esminius 
reikalavimus, nustatytus šio reglamento 
II priede, ir jau paskelbtais Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43e straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami 
pasikonsultavus su sektorių ekspertais ir 
laikantis 44 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros, ir jie taikomi 
posistemiams arba saugos komponentams, 
pateiktiems rinkai iki paskutinės 
laikotarpio, kurį veikia bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas, dienos. 
Ankstyvuoju įgyvendinimo akto, kuriuo 
nustatoma bendroji specifikacija, projekto 
rengimo etapu Komisija renka atitinkamų 
įstaigų ar ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
atitinkamus sektorinius Sąjungos teisės 
aktus, nuomones. Remdamasi tomis 
konsultacijomis, Komisija parengia 
įgyvendinimo akto projektą.

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
44 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros, ir jie taikomi 
posistemiams arba saugos komponentams, 
pateiktiems rinkai iki paskutinės 
laikotarpio, kurį veikia vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas, dienos. 
Rengdama įgyvendinimo akto, kuriuo 
nustatoma bendroji specifikacija, projektą, 
Komisija atsižvelgia į atitinkamų įstaigų 
nuomones ir deramai konsultuojasi su 
visais atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43e straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 43a straipsnio 3 4. Nukrypstant nuo 43a straipsnio 



PE760.639/ 22

LT

dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, kad 
posistemiai arba saugos komponentai, 
kuriems taikomos šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos bendrosios specifikacijos, kelia 
pavojų žmonių sveikatai ar saugai, 
laikoma, kad rinkai pateikti posistemiai 
arba saugos komponentai, atitinkantys 
minėtas bendrąsias specifikacijas, 
pasibaigus pagal šio straipsnio 2 dalį 
priimto įgyvendinimo akto galiojimui arba 
jį panaikinus ir pasibaigus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimui 
arba jį panaikinus pagal [SMEI 
reglamentą], atitinka šį reglamentą.

3 dalies, išskyrus atvejus, kai yra 
pakankamas pagrindas manyti, kad 
posistemiai arba saugos komponentai, 
kuriems taikomos šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos bendrosios specifikacijos, kelia 
pavojų žmonių sveikatai ar saugai, 
laikoma, kad rinkai pateikti posistemiai 
arba saugos komponentai, atitinkantys tas 
bendrąsias specifikacijas, pasibaigus pagal 
šio straipsnio 2 dalį priimto įgyvendinimo 
akto galiojimui arba jį panaikinus ir 
pasibaigus vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimui arba jį panaikinus pagal 
[IMERA reglamentą], atitinka šį 
reglamentą.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43e straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka esminius reikalavimus, kuriuos ji 
turi apimti ir kurie nustatyti II priede, ji 
apie tai praneša Komisijai ir pateikia 
išsamų paaiškinimą, o Komisija įvertina tą 
informaciją ir prireikus iš dalies pakeičia 
arba panaikina įgyvendinimo aktą, kuriuo 
nustatoma atitinkama bendroji 
specifikacija.

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka esminius reikalavimus, kuriuos ji 
turi apimti ir kurie nustatyti II priede, ji 
apie tai praneša Komisijai ir pateikia 
išsamų paaiškinimą, o Komisija įvertina tą 
informaciją. Kai tinkama, Komisija gali iš 
dalies pakeisti arba panaikinti 
įgyvendinimo aktą, kuriuo nustatoma 
atitinkama bendroji specifikacija.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43f straipsnis



PE760.639/ 23

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

43f straipsnis Išbraukta.
Privalomų bendrųjų specifikacijų 
priėmimas
1. Išimtiniais ir tinkamai pagrįstais 
atvejais Komisijai suteikiami įgaliojimai 
priimti įgyvendinimo aktus, kuriais 
nustatomos privalomos bendrosios 
specifikacijos, kurios turi apimti II priede 
išdėstytus esminius reikalavimus, 
taikomus posistemiams arba saugos 
komponentams, kurie buvo nurodyti kaip 
kilus krizei svarbios prekės.
2. Įgyvendinimo aktai, kuriais 
nustatomos šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos privalomos bendrosios 
specifikacijos, priimami pasikonsultavus 
su sektorių ekspertais ir laikantis 44 
straipsnio 3 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros. Jie taikomi posistemiams 
arba saugos komponentams, pateiktiems 
rinkai iki paskutinės laikotarpio, kurį 
veikia bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, dienos. Ankstyvuoju 
įgyvendinimo akto, kuriuo nustatoma 
bendroji specifikacija, projekto rengimo 
etapu Komisija renka atitinkamų įstaigų 
ar ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
atitinkamus sektorinius Sąjungos teisės 
aktus, nuomones. Remdamasi tomis 
konsultacijomis, Komisija parengia 
įgyvendinimo akto projektą.
3. Nukrypstant nuo 43a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, 
kad posistemiai arba saugos komponentai, 
kuriems taikomos šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos bendrosios specifikacijos, kelia 
pavojų žmonių sveikatai ar saugai, 
laikoma, kad rinkai pateikti posistemiai 
arba saugos komponentai, atitinkantys 
minėtas bendrąsias specifikacijas, 
pasibaigus pagal šio straipsnio 2 dalį 



PE760.639/ 24

LT

priimto įgyvendinimo akto galiojimui arba 
jį panaikinus ir pasibaigus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimui 
arba jį panaikinus pagal [SMEI 
reglamentą], atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/424
43g straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos deda visas pastangas, kad 
suteiktų pagalbą kitoms rinkos priežiūros 
institucijoms susidarius ekstremaliajai 
bendrosios rinkos situacijai, be kita ko, 
sutelkdamos ir išsiųsdamos ekspertų 
grupes, kad laikinai sustiprintų pagalbos 
prašančių rinkos priežiūros institucijų 
personalą, arba teikdamos logistinę 
paramą, pavyzdžiui, stiprindamos 
posistemių ir saugos komponentų, kurie 
laikomi kilus krizei svarbiomis prekėmis, 
bandymo pajėgumus.“

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos užtikrina, kad būtų dedamos 
visos pastangos suteikti pagalbą kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms susidarius 
vidaus rinkos ekstremaliajai situacijai, be 
kita ko, sutelkdamos ir išsiųsdamos 
ekspertų grupes, kad laikinai sustiprintų 
pagalbos prašančių rinkos priežiūros 
institucijų personalą, arba teikdamos 
logistinę paramą, pavyzdžiui, stiprindamos 
posistemių ir saugos komponentų, kurie 
laikomi kilus krizei svarbiomis prekėmis, 
bandymo pajėgumus.“

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. 41b–41g straipsniai taikomi tik tuo 
atveju, jei Komisija priėmė įgyvendinimo 
aktą pagal [SMEI reglamento] 23 
straipsnį, kuriuo šio reglamento atžvilgiu 
pradedamas taikyti [SMEI reglamento] 26 

1. Šio reglamento 41b–43g straipsniai 
taikomi tik tuo atveju, jei Komisija priėmė 
įgyvendinimo aktą pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnio 5 dalį.



PE760.639/ 25

LT

straipsnis.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41a straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 41b–41g straipsniai taikomi tik AAP, 
kurios 1 dalyje minimame įgyvendinimo 
akte yra nurodytos kaip kilus krizei 
svarbios prekės.

2. 41b–43g straipsniai taikomi tik AAP, 
kurios šio straipsnio 1 dalyje nurodytame 
įgyvendinimo akte yra nurodytos kaip kilus 
krizei svarbios prekės.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41a straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

41b–41g straipsniai, išskyrus nuostatas dėl 
Komisijos įgaliojimų, taikomi bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimu.

41b–43g straipsniai, išskyrus nuostatas dėl 
Komisijos įgaliojimų, taikomi vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41a straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau 41c straipsnio 2 dalies antra 
pastraipa ir 41c straipsnio 5 dalis 
taikomos veikiant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimui ir jį 

Išbraukta.



PE760.639/ 26

LT

panaikinus arba jam baigus galioti.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41a straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
įgyvendinimo aktais nustatyti taisykles dėl 
tolesnių veiksmų, kurių reikia imtis dėl 
AAP, pateiktų rinkai pagal 41c–41f 
straipsnius. Šie įgyvendinimo aktai 
priimami laikantis 44 straipsnio 3 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41b straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Notifikuotosios įstaigos prioritetine 
tvarka nagrinėja visas AAP, kurios 
nurodytos kaip kilus krizei svarbios prekės, 
atitikties vertinimo paraiškas.

2. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos prioritetine tvarka nagrinėti 
visas AAP, kurios nurodytos kaip kilus 
krizei svarbios prekės, atitikties vertinimo 
paraiškas.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41b straipsnio 4 dalis



PE760.639/ 27

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Dėl AAP atitikties vertinimo 
paraiškų nagrinėjimo prioritetine tvarka 
pagal 3 dalį tas paraiškas pateikę 
gamintojai nepatiria jokių papildomų 
išlaidų.

4. Dėl AAP atitikties vertinimo 
paraiškų nagrinėjimo prioritetine tvarka 
pagal 3 dalį tas paraiškas pateikę 
gamintojai neturi patirti jokių nenumatytų 
papildomų išlaidų.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41b straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Notifikuotosios įstaigos deda visas 
pastangas, kad padidintų AAP, nurodytų 
kaip kilus krizei svarbios prekės, dėl kurių 
jos buvo notifikuotos, bandymo 
pajėgumus.

5. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos padidinti AAP, nurodytų kaip 
kilus krizei svarbios prekės, dėl kurių jos 
buvo notifikuotos, bandymo pajėgumus.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nukrypstant nuo 19 straipsnio, bet 
kuri kompetentinga nacionalinė institucija, 
gavusi tinkamai pagrįstą prašymą, gali 
leisti pateikti rinkai atitinkamos valstybės 
narės teritorijoje konkrečią AAP, kuri buvo 
nurodyta kaip kilus krizei svarbi prekė ir 
kurios atžvilgiu notifikuotoji įstaiga 
neatliko tame straipsnyje nurodytų 
atitikties vertinimo procedūrų, kuriose 
privalo dalyvauti notifikuotoji įstaiga, 
tačiau kurios atžvilgiu buvo įrodyta atitiktis 

1. Nukrypstant nuo 19 straipsnio, 
kompetentinga nacionalinė institucija, 
gavusi tinkamai pagrįstą jos valstybėje 
narėje įsisteigusio ekonominės veiklos 
vykdytojo rašymą ir atlikusi rizikos 
vertinimą, gali leisti tos valstybės narės 
teritorijoje pateikti rinkai konkrečią AAP, 
kuri buvo nurodyta kaip kilus krizei svarbi 
prekė ir kurios atžvilgiu notifikuotoji 
įstaiga neatliko tame straipsnyje nurodytų 
atitikties vertinimo procedūrų, kuriose 



PE760.639/ 28

LT

visiems taikytiniems esminiams 
reikalavimams.

privalo dalyvauti notifikuotoji įstaiga, 
tačiau kurios atžvilgiu buvo įrodyta atitiktis 
visiems taikytiniems esminiams 
reikalavimams.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojas taip pat imasi visų pagrįstų 
priemonių siekdamas užtikrinti, kad AAP, 
kuriai pagal 1 dalį suteiktas leidimas, 
nebūtų išvežta iš leidimą išdavusios 
valstybės narės teritorijos.

Išbraukta.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos AAP gali būti pateikta rinkai, 
įskaitant:

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos AAP gali būti pateikta rinkai, 
įskaitant bent:

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 3 dalies c punktas



PE760.639/ 29

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) leidimo galiojimo pabaigos datą, kuri 
negali būti vėlesnė nei paskutinė 
laikotarpio, kurį aktyvuotas bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
diena;

c) jei nenurodyta kitaip – leidimo 
galiojimo pabaigos datą, kuri negali būti 
vėlesnė nei paskutinė laikotarpio, kurį 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, diena;

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 3 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) ženklinimo reikalavimus, įskaitant 
radijo dažninį atpažinimą, nurodant, kad 
AAP leista naudoti vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimu.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, nacionalinė 
kompetentinga institucija, kai tinkama, gali 
iš dalies pakeisti šio straipsnio 3 dalyje 
nurodyto leidimo sąlygas taip pat ir 
panaikinus bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą arba jam 
baigus galioti.

4. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 
3 dalies, nacionalinė kompetentinga 
institucija, kai tinkama, gali iš dalies 
pakeisti šio straipsnio 3 dalyje nurodyto 
leidimo sąlygas ir reikalavimus taip pat ir 
panaikinus vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimą arba jam baigus galioti.

Pakeitimas 64



PE760.639/ 30

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nukrypstant nuo 7 ir 17 straipsnių, 
AAP, kurioms pagal šio straipsnio 1 dalį 
išduotas leidimas, neišvežamos iš leidimą 
išdavusios valstybės narės teritorijos ir 
neženklinamos CE ženklu.

Išbraukta.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių AAP 
atžvilgiu.

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių AAP 
atžvilgiu. Rinkos priežiūros institucijos 
visus įrašus, susijusius su gaminiais, 
kuriuos leista naudoti pagal nukrypti 
leidžiančią nuostatą, saugo 10 metų. 
Gavusios prašymą, jos pateikia tuos įrašus 
kitoms rinkos priežiūros institucijoms.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 8 dalis



PE760.639/ 31

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. 41a–41g straipsnių ir šio straipsnio 1 
dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas neturi įtakos 19 
straipsnyje nustatytų atitinkamų atitikties 
vertinimo procedūrų taikymui atitinkamos 
valstybės narės teritorijoje.

8. 41a–41g straipsnių ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas negali daryti poveikio 
19 straipsnyje nustatytų atitinkamų 
atitikties vertinimo procedūrų taikymui.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41c straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. AAP, kurioms taikoma nukrypti 
leidžianti nuostata pagal 1 dalį, galioja 
šešis mėnesius nuo deaktyvavimo arba 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimo galiojimo pabaigos. Pasibaigus 
šiam laikotarpiui jos turėtų būti tiekiamos 
rinkai tik gavus leidimą pagal įprastą 
autorizacijos procedūrą, numatytą šiame 
reglamente.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41d straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai dėl didelių bendrosios rinkos 
veikimo sutrikdymų, į kuriuos buvo 
atsižvelgta aktyvuojant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą pagal 
[SMEI reglamento] 15 straipsnio 4 dalį, 
labai ribojamos gamintojų galimybės 

b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, į kuriuos atsižvelgiant buvo 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnį, stipriai 
ribojamos gamintojų galimybės naudotis 



PE760.639/ 32

LT

naudotis darniaisiais standartais, 
apimančiais atitinkamus esminius sveikatos 
ir saugos reikalavimus, nustatytus šio 
reglamento II priede ir jau paskelbtus 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

darniaisiais standartais, apimančiais 
atitinkamus esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus, nustatytus šio reglamento 
II priede, ir jau paskelbtais Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41e straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kai nuorodos į darniuosius 
standartus, apimančius II priede 
nustatytus atitinkamus esminius sveikatos 
ir saugos reikalavimus, nėra paskelbtos 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012;

a) kai Europos standartizacijos 
leidiniai, susiję su prašymu, pateiktu pagal 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 
10 straipsnio 1 dalį, nebuvo priimti;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41e straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) kai nuoroda į darniuosius 
standartus, apimančius II priede 
nustatytus atitinkamus esminius 
reikalavimus, nėra paskelbta Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 ir vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu tokios nuorodos nenumatoma 
paskelbti per pagrįstą laiką;

Pakeitimas 71



PE760.639/ 33

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41e straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai dėl didelių bendrosios rinkos 
veikimo sutrikdymų, dėl kurių buvo 
aktyvuotas bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas, labai 
ribojamos gamintojų galimybės naudotis 
darniaisiais standartais, apimančiais 
atitinkamus esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus, nustatytus šio reglamento II 
priede ir jau paskelbtus Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012.

b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, dėl kurių buvo aktyvuotas 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimas, stipriai ribojamos gamintojų 
galimybės naudotis darniaisiais standartais, 
apimančiais atitinkamus esminius sveikatos 
ir saugos reikalavimus, nustatytus šio 
reglamento II priede, ir jau paskelbtais 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41e straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami 
pasikonsultavus su sektorių ekspertais ir 
laikantis 44 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Jie toliau taikomi 
AAP, pateiktoms rinkai iki paskutinės 
laikotarpio, kurį veikia bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas, dienos. 
Ankstyvuoju įgyvendinimo akto, kuriuo 
nustatoma bendroji specifikacija, projekto 
rengimo etapu Komisija renka atitinkamų 
įstaigų ar ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
atitinkamus sektorinius Sąjungos teisės 
aktus, nuomones. Remdamasi tomis 
konsultacijomis, Komisija parengia 
įgyvendinimo akto projektą.

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
44 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Jie toliau taikomi 
AAP, pateiktoms rinkai iki paskutinės 
laikotarpio, kurį veikia vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas, dienos. 
Rengdama įgyvendinimo akto, kuriuo 
nustatoma bendroji specifikacija, projektą, 
Komisija atsižvelgia į atitinkamų įstaigų 
nuomones ir deramai konsultuojasi su 
visais atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais.



PE760.639/ 34

LT

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41e straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, kad 
AAP, kurioms taikomos šio straipsnio 1 
dalyje nurodytos bendrosios specifikacijos, 
kelia pavojų žmonių sveikatai ar saugai, 
laikoma, kad rinkai pateiktos AAP, 
atitinkančios minėtas bendrąsias 
specifikacijas, pasibaigus pagal šio 
straipsnio 2 dalį priimto įgyvendinimo akto 
galiojimui arba jį panaikinus ir pasibaigus 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimui arba jį panaikinus pagal 
[SMEI reglamentą], atitinka šį reglamentą.

4. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 
3 dalies, išskyrus atvejus, kai yra 
pakankamas pagrindas manyti, kad AAP, 
kurioms taikomos šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos bendrosios specifikacijos, kelia 
pavojų žmonių sveikatai ar saugai, 
laikoma, kad rinkai pateiktos AAP, 
atitinkančios tas bendrąsias specifikacijas, 
pasibaigus pagal šio straipsnio 2 dalį 
priimto įgyvendinimo akto galiojimui arba 
jį panaikinus ir pasibaigus vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimui arba jį 
panaikinus pagal [IMERA reglamentą], 
atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41e straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus, kuriuos ji turi apimti ir kurie 
nustatyti II priede, ji apie tai praneša 
Komisijai ir pateikia išsamų paaiškinimą, o 
Komisija įvertina tą informaciją ir 
prireikus iš dalies pakeičia arba 
panaikina įgyvendinimo aktą, kuriuo 
nustatoma atitinkama bendroji 

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus, kuriuos ji turi apimti ir kurie 
nustatyti II priede, ji apie tai praneša 
Komisijai ir pateikia išsamų paaiškinimą, o 
Komisija įvertina tą informaciją. Kai 
tinkama, Komisija gali iš dalies pakeisti 
įgyvendinimo aktą, kuriuo nustatoma 
atitinkama bendroji specifikacija.



PE760.639/ 35

LT

specifikacija.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41f straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

41f straipsnis Išbraukta.
Privalomų bendrųjų specifikacijų 
priėmimas
1. Tinkamai pagrįstais atvejais 
Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatomos 
privalomos bendrosios specifikacijos, 
kurios turi apimti II priede išdėstytus 
esminius sveikatos saugos reikalavimus, 
taikomus AAP, kurios buvo nurodytos 
kaip kilus krizei svarbios prekės.
2. Įgyvendinimo aktai, kuriais 
nustatomos šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytos privalomos bendrosios 
specifikacijos, priimami pasikonsultavus 
su sektorių ekspertais ir laikantis 44 
straipsnio 3 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros. Jie taikomi AAP, pateiktoms 
rinkai iki paskutinės laikotarpio, kurį 
veikia bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, dienos. Ankstyvuoju 
įgyvendinimo akto, kuriuo nustatoma 
bendroji specifikacija, projekto rengimo 
etapu Komisija renka atitinkamų įstaigų 
ar ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
atitinkamus sektorinius Sąjungos teisės 
aktus, nuomones. Remdamasi tomis 
konsultacijomis, Komisija parengia 
įgyvendinimo akto projektą.
3. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, 



PE760.639/ 36

LT

kad AAP, kurioms taikomos šio straipsnio 
1 dalyje nurodytos privalomos bendrosios 
specifikacijos, kelia pavojų žmonių 
sveikatai ar saugai, laikoma, kad rinkai 
pateiktos AAP, atitinkančios minėtas 
bendrąsias specifikacijas, pasibaigus 
pagal šio straipsnio 2 dalį priimto 
įgyvendinimo akto galiojimui arba jį 
panaikinus ir pasibaigus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimui 
arba jį panaikinus pagal [SMEI 
reglamentą], atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/425
41g straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos deda visas pastangas, kad 
suteiktų pagalbą kitoms rinkos priežiūros 
institucijoms susidarius ekstremaliajai 
bendrosios rinkos situacijai, be kita ko, 
sutelkdamos ir išsiųsdamos ekspertų 
grupes, kad laikinai sustiprintų pagalbos 
prašančių rinkos priežiūros institucijų 
personalą, arba teikdamos logistinę 
paramą, pavyzdžiui, stiprindamos AAP, 
kurios laikomos kilus krizei svarbiomis 
prekėmis, bandymo pajėgumus.“

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos užtikrina, kad būtų dedamos 
visos pastangos suteikti pagalbą kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms susidarius 
vidaus rinkos ekstremaliajai situacijai, be 
kita ko, sutelkdamos ir išsiųsdamos 
ekspertų grupes, kad laikinai sustiprintų 
pagalbos prašančių rinkos priežiūros 
institucijų personalą, arba teikdamos 
logistinę paramą, pavyzdžiui, stiprindamos 
AAP, kurios laikomos kilus krizei 
svarbiomis prekėmis, bandymo 
pajėgumus.“

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40a straipsnio antraštė



PE760.639/ 37

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ekstremaliosios situacijos procedūrų 
taikymas

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. 40b–40g straipsniai taikomi tik tuo 
atveju, jei Komisija priėmė įgyvendinimo 
aktą pagal [SMEI reglamento] 23 
straipsnį, kuriuo šio reglamento atžvilgiu 
pradedamas taikyti [SMEI reglamento] 26 
straipsnis.

1. Šio reglamento 40b–40g straipsniai 
taikomi tik tuo atveju, jei Komisija priėmė 
įgyvendinimo aktą pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnio 5 dalį, kuriuo 
pradedamas taikyti [IMERA reglamento] 
26 straipsnis.

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40a straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 40b–40g straipsniai taikomi tik 
prietaisais ir pagalbiniams įtaisams, kurie 
šio straipsnio 1 dalyje minimame 
įgyvendinimo akte yra nurodyti kaip kilus 
krizei svarbios prekės.

2. 40b–40g straipsniai taikomi tik 
prietaisais ir pagalbiniams įtaisams, kurie 
šio straipsnio 1 dalyje nurodytame 
įgyvendinimo akte yra nurodyti kaip kilus 
krizei svarbios prekės.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40a straipsnio 3 dalies 1 pastraipa



PE760.639/ 38

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

40b–40g straipsniai, išskyrus nuostatas dėl 
Komisijos įgaliojimų, taikomi tol, kol 
veikia bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas.

40b–40g straipsniai, išskyrus nuostatas dėl 
Komisijos įgaliojimų, taikomi tol, kol 
veikia vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40a straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau 40c straipsnio 2 dalies antra 
pastraipa ir 40c straipsnio 5 dalis 
taikomos veikiant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimui ir jį 
panaikinus arba jam baigus galioti.

Išbraukta.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40a straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
įgyvendinimo aktais nustatyti taisykles dėl 
tolesnių veiksmų, kurių reikia imtis dėl 
prietaisų ir pagalbinių įtaisų, pateiktų 
rinkai pagal 40c–40f straipsnius. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
42 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 83



PE760.639/ 39

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40b straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Notifikuotosios įstaigos prioritetine 
tvarka nagrinėja visas prietaisų ir 
pagalbinių įtaisų, kurie nurodyti kaip kilus 
krizei svarbios prekės, atitikties vertinimo 
paraiškas.

2. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos prioritetine tvarka nagrinėti 
visas prietaisų ir pagalbinių įtaisų, kurie 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės, 
atitikties vertinimo paraiškas.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40b straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Dėl prietaisų ir pagalbinių įtaisų 
atitikties vertinimo paraiškų nagrinėjimo 
prioritetine tvarka pagal 3 dalį tas paraiškas 
pateikę gamintojai nepatiria jokių 
papildomų išlaidų.

4. Dėl prietaisų ir pagalbinių įtaisų 
atitikties vertinimo paraiškų nagrinėjimo 
prioritetine tvarka pagal 3 dalį tas paraiškas 
pateikę gamintojai neturi patirti jokių 
nenumatytų papildomų išlaidų.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40b straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Notifikuotosios įstaigos deda visas 
pastangas, kad padidintų prietaisų ir 
pagalbinių įtaisų, nurodytų kaip kilus krizei 
svarbios prekės, dėl kurių jos buvo 
notifikuotos, bandymo pajėgumus.

5. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos padidinti prietaisų ir pagalbinių 
įtaisų, nurodytų kaip kilus krizei svarbios 
prekės, dėl kurių jos buvo notifikuotos, 
bandymo pajėgumus.



PE760.639/ 40

LT

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
41c straipsnio antraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo atitikties vertinimo procedūrų, kuriose 
privalo dalyvauti notifikuotoji įstaiga, 
nukrypti leidžianti nuostata

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nukrypstant nuo 14 straipsnio, bet 
kuri kompetentinga nacionalinė institucija, 
gavusi tinkamai pagrįstą prašymą, gali 
leisti pateikti rinkai arba eksploatuoti 
atitinkamos valstybės narės teritorijoje 
konkretų prietaisą arba pagalbinį įtaisą, 
kuris buvo nurodytas kaip kilus krizei 
svarbi prekė ir kurio atžvilgiu notifikuotoji 
įstaiga neatliko 14 straipsnyje nurodytų 
atitikties vertinimo procedūrų, kuriose 
privalo dalyvauti notifikuotoji įstaiga, 
tačiau kurio atžvilgiu buvo įrodyta atitiktis 
visiems taikytiniems esminiams 
reikalavimams.

1. Nukrypstant nuo 14 straipsnio, 
kompetentinga nacionalinė institucija, 
gavusi tinkamai pagrįstą jos valstybėje 
narėje įsisteigusio ekonominės veiklos 
vykdytojo prašymą ir atlikusi rizikos 
vertinimą, gali leisti tos valstybės narės 
teritorijoje pateikti rinkai arba pradėti 
eksploatuoti konkretų prietaisą arba 
pagalbinį įtaisą, kuris buvo nurodytas kaip 
kilus krizei svarbi prekė ir kurio atžvilgiu 
notifikuotoji įstaiga neatliko 14 straipsnyje 
nurodytų atitikties vertinimo procedūrų, 
kuriose privalo dalyvauti notifikuotoji 
įstaiga, tačiau kurio atžvilgiu buvo įrodyta 
atitiktis visiems taikytiniems esminiams 
reikalavimams.

Pakeitimas 88



PE760.639/ 41

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 2 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojas taip pat imasi visų pagrįstų 
priemonių siekdamas užtikrinti, kad 
prietaisas arba pagalbinis įtaisas, kuriam 
pagal 1 dalį suteiktas leidimas, nebūtų 
išvežtas iš leidimą išdavusios valstybės 
narės teritorijos.

Išbraukta.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos prietaisas arba pagalbinis įtaisas 
gali būti pateiktas rinkai, įskaitant:

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos prietaisas ar pagalbinis įtaisas gali 
būti pateiktas rinkai arba pradėtas 
eksploatuoti, įskaitant bent:

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) leidimo galiojimo pabaigos datą, kuri 
negali būti vėlesnė nei paskutinė 
laikotarpio, kurį aktyvuotas bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
diena;

c) jei nenurodyta kitaip – leidimo 
galiojimo pabaigos datą, kuri negali būti 
vėlesnė nei paskutinė laikotarpio, kurį 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, diena;



PE760.639/ 42

LT

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 3 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) ženklinimo reikalavimus, įskaitant 
radijo dažninį atpažinimą, nurodant, kad 
prietaisą ir pagalbinį įtaisą leista naudoti 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimu.

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 40a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, nacionalinė 
kompetentinga institucija, kai tinkama, gali 
iš dalies pakeisti 3 dalyje nurodyto leidimo 
sąlygas taip pat ir panaikinus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimą 
arba jam baigus galioti.

4. Nukrypstant nuo 40a straipsnio 
3 dalies, nacionalinė kompetentinga 
institucija, kai tinkama, gali iš dalies 
pakeisti šio straipsnio 3 dalyje nurodyto 
leidimo sąlygas ir reikalavimus taip pat ir 
panaikinus vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimą arba jam baigus galioti.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nukrypstant nuo 6 ir 17 straipsnių, Išbraukta.



PE760.639/ 43

LT

prietaisai arba pagalbiniai įtaisai, kuriems 
pagal šio straipsnio 1 dalį išduotas 
leidimas, neišvežami iš leidimą išdavusios 
valstybės narės teritorijos ir neženklinami 
CE ženklu.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių prietaisų 
arba pagalbinių įtaisų atžvilgiu.

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių prietaisų 
arba pagalbinių įtaisų atžvilgiu. Rinkos 
priežiūros institucijos visus įrašus, 
susijusius su gaminiais, kuriuos leista 
naudoti pagal nukrypti leidžiančią 
nuostatą, saugo 10 metų. Gavusios 
prašymą, jos pateikia tuos įrašus kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. 40a–40g straipsnių ir šio straipsnio 1 
dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas neturi įtakos 14 
straipsnyje nustatytų atitinkamų atitikties 
vertinimo procedūrų taikymui atitinkamos 

8. 40a–40g straipsnių ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas negali daryti poveikio 
14 straipsnyje nustatytų atitinkamų 
atitikties vertinimo procedūrų taikymui.



PE760.639/ 44

LT

valstybės narės teritorijoje.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40c straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Prietaisai ir pagalbiniai įtaisai, 
kuriems taikoma nukrypti leidžianti 
nuostata pagal 1 dalį, galioja šešis 
mėnesius nuo deaktyvavimo arba vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
galiojimo pabaigos. Pasibaigus šiam 
laikotarpiui jie turėtų būti tiekiami rinkai 
tik gavus leidimą pagal įprastą 
autorizacijos procedūrą, numatytą šiame 
reglamente.

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40d straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai dėl didelių bendrosios rinkos 
veikimo sutrikdymų, į kuriuos buvo 
atsižvelgta aktyvuojant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą pagal 
[SMEI reglamento] 15 straipsnio 4 dalį, 
labai ribojamos gamintojų galimybės 
naudotis darniaisiais standartais, 
apimančiais atitinkamus esminius sveikatos 
ir saugos reikalavimus, nustatytus šio 
reglamento I priede ir jau paskelbtus 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, į kuriuos atsižvelgiant buvo 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnį, stipriai 
ribojamos gamintojų galimybės naudotis 
darniaisiais standartais, apimančiais 
atitinkamus esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus, nustatytus šio reglamento 
III priede, ir jau paskelbtais Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.



PE760.639/ 45

LT

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40e straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kai nuorodos į darniuosius 
standartus, apimančius I priede 
nustatytus atitinkamus esminius 
reikalavimus, nėra paskelbtos Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012;

a) kai Europos standartizacijos 
leidiniai, susiję su prašymu, pateiktu pagal 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 
10 straipsnio 1 dalį, nebuvo priimti;

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40e straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) kai nuoroda į darniuosius 
standartus, apimančius II priede 
nustatytus atitinkamus esminius 
reikalavimus, nėra paskelbta Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 ir vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu tokios nuorodos nenumatoma 
paskelbti per pagrįstą laiką;

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40e straipsnio 1 dalies b punktas



PE760.639/ 46

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai dėl didelių bendrosios rinkos 
veikimo sutrikdymų, dėl kurių buvo 
aktyvuotas bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas pagal 
[SMEI reglamento] 15 straipsnio 4 dalį, 
labai ribojamos gamintojų galimybės 
naudotis darniaisiais standartais, 
apimančiais atitinkamus esminius 
reikalavimus, nustatytus šio reglamento I 
priede ir jau paskelbtus Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012.

b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, dėl kurių buvo aktyvuotas 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimas pagal [IMERA reglamento] 
14 straipsnį, stipriai ribojamos gamintojų 
galimybės naudotis darniaisiais standartais, 
apimančiais atitinkamus esminius 
reikalavimus, nustatytus šio reglamento 
I priede, ir jau paskelbtais Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40e straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami 
pasikonsultavus su sektorių ekspertais ir 
laikantis 42 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Jie taikomi 
prietaisams ir pagalbiniams įtaisams, 
pateiktiems rinkai ne vėliau kaip iki 
paskutinės laikotarpio, kurį veikia 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, dienos. Ankstyvuoju 
įgyvendinimo akto, kuriuo nustatoma 
bendroji specifikacija, projekto rengimo 
etapu Komisija renka atitinkamų įstaigų ar 
ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
atitinkamus sektorinius Sąjungos teisės 
aktus, nuomones. Remdamasi tomis 
konsultacijomis, Komisija parengia 
įgyvendinimo akto projektą.

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
42 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Jie taikomi 
prietaisams ir pagalbiniams įtaisams, 
pateiktiems rinkai ne vėliau kaip iki 
paskutinės laikotarpio, kurį veikia vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
dienos. Rengdama įgyvendinimo akto, 
kuriuo nustatoma bendroji specifikacija, 
projektą, Komisija atsižvelgia į atitinkamų 
įstaigų nuomones ir deramai konsultuojasi 
su visais atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais.



PE760.639/ 47

LT

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40e straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 40a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, kad 
prietaisai arba pagalbiniai įtaisai, kuriems 
taikomos šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
bendrosios specifikacijos, kelia pavojų 
žmonių sveikatai ar saugai, laikoma, kad 
rinkai pateikti prietaisai arba pagalbiniai 
įtaisai, atitinkantys minėtas bendrąsias 
specifikacijas, pasibaigus pagal šio 
straipsnio 2 dalį priimto įgyvendinimo akto 
galiojimui arba jį panaikinus ir pasibaigus 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimui arba jį panaikinus pagal 
[SMEI reglamentą], atitinka šį reglamentą.

4. Nukrypstant nuo 40a straipsnio 
3 dalies, išskyrus atvejus, kai yra 
pakankamas pagrindas manyti, kad 
prietaisai arba pagalbiniai įtaisai, kuriems 
taikomos šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
bendrosios specifikacijos, kelia pavojų 
žmonių sveikatai ar saugai, laikoma, kad 
rinkai pateikti prietaisai arba pagalbiniai 
įtaisai, atitinkantys tas bendrąsias 
specifikacijas, pasibaigus pagal šio 
straipsnio 2 dalį priimto įgyvendinimo akto 
galiojimui arba jį panaikinus ir pasibaigus 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimui arba jį panaikinus pagal [IMERA 
reglamentą], atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40e straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka esminius reikalavimus, kuriuos ji 
turi apimti ir kurie nustatyti I priede, ji apie 
tai praneša Komisijai ir pateikia išsamų 
paaiškinimą, o Komisija įvertina tą 
informaciją ir prireikus iš dalies pakeičia 
arba panaikina įgyvendinimo aktą, kuriuo 
nustatoma atitinkama bendroji 
specifikacija.

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka esminius reikalavimus, kuriuos ji 
turi apimti ir kurie nustatyti I priede, ji apie 
tai praneša Komisijai ir pateikia išsamų 
paaiškinimą, o Komisija įvertina tą 
informaciją. Kai tinkama, Komisija gali iš 
dalies pakeisti įgyvendinimo aktą, kuriuo 
nustatoma atitinkama bendroji 
specifikacija.



PE760.639/ 48

LT

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
41f straipsnio antraštė

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

40f straipsnis Išbraukta.
Privalomų bendrųjų specifikacijų 
priėmimas
1. Tinkamai pagrįstais atvejais 
Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatomos 
privalomos bendrosios specifikacijos, 
kurios turi apimti I priede išdėstytus 
esminius reikalavimus, taikomus 
prietaisams arba pagalbiniams įtaisams, 
kurie buvo nurodyti kaip kilus krizei 
svarbios prekės.
2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai, kuriais nustatomos 
privalomos bendrosios specifikacijos, 
priimami pasikonsultavus su sektorių 
ekspertais ir laikantis 42 straipsnio 3 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros, 
ir jie taikomi prietaisams arba 
pagalbiniams įtaisams, pateiktiems rinkai 
ne vėliau kaip iki paskutinės laikotarpio, 
kurį veikia ekstremaliosios bendrosios 
rinkos situacijos režimas, dienos. 
Ankstyvuoju įgyvendinimo akto, kuriuo 
nustatoma bendroji specifikacija, projekto 
rengimo etapu Komisija renka atitinkamų 
įstaigų ar ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
atitinkamus sektorinius Sąjungos teisės 
aktus, nuomones. Remdamasi tomis 
konsultacijomis, Komisija parengia 
įgyvendinimo akto projektą.
3. Nukrypstant nuo 40a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, 
kad prietaisai arba pagalbiniai įtaisai, 
kuriems taikomos šio straipsnio 1 dalyje 



PE760.639/ 49

LT

nurodytos bendrosios specifikacijos, kelia 
pavojų žmonių sveikatai ar saugai, 
laikoma, kad rinkai pateikti prietaisai 
arba pagalbiniai įtaisai, atitinkantys 
minėtas bendrąsias specifikacijas, 
pasibaigus pagal šio straipsnio 2 dalį 
priimto įgyvendinimo akto galiojimui arba 
jį panaikinus ir pasibaigus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimui 
arba jį panaikinus pagal [SMEI 
reglamentą], atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2016/426
40g straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos deda visas pastangas, kad 
suteiktų pagalbą kitoms rinkos priežiūros 
institucijoms susidarius ekstremaliajai 
bendrosios rinkos situacijai, be kita ko, 
sutelkdamos ir išsiųsdamos ekspertų 
grupes, kad laikinai sustiprintų pagalbos 
prašančių rinkos priežiūros institucijų 
personalą, arba teikdamos logistinę 
paramą, pavyzdžiui, stiprindamos prietaisų 
ir pagalbinių įtaisų, kurie laikomi kilus 
krizei svarbiomis prekėmis, bandymo 
pajėgumus.“

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos užtikrina, kad būtų dedamos 
visos pastangos suteikti pagalbą kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms susidarius 
vidaus rinkos ekstremaliajai situacijai, be 
kita ko, sutelkdamos ir išsiųsdamos 
ekspertų grupes, kad laikinai sustiprintų 
pagalbos prašančių rinkos priežiūros 
institucijų personalą, arba teikdamos 
logistinę paramą, pavyzdžiui, stiprindamos 
prietaisų ir pagalbinių įtaisų, kurie laikomi 
kilus krizei svarbiomis prekėmis, bandymo 
pajėgumus.“

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41a straipsnio 1 dalis



PE760.639/ 50

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. 41b–41g straipsniai taikomi tik tuo 
atveju, jei Komisija priėmė įgyvendinimo 
aktą pagal [SMEI reglamento] 23 
straipsnį, kuriuo šio reglamento atžvilgiu 
pradedamas taikyti [SMEI reglamento] 26 
straipsnis.

1. Šio reglamento 41b–41g straipsniai 
taikomi tik tuo atveju, jei Komisija priėmė 
įgyvendinimo aktą pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnio 5 dalį.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41a straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 41b–41g straipsniai taikomi tik 
tręšiamiesiems produktams, kurie šio 
straipsnio 1 dalyje minimame 
įgyvendinimo akte yra nurodyti kaip kilus 
krizei svarbios prekės.

2. 41b–41g straipsniai taikomi tik 
tręšiamiesiems produktams, kurie šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytame 
įgyvendinimo akte yra nurodyti kaip kilus 
krizei svarbios prekės.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41a straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 41b–41g straipsniai, išskyrus 
nuostatas dėl Komisijos įgaliojimų, taikomi 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimu.

3. 41b–41g straipsniai, išskyrus 
nuostatas dėl Komisijos įgaliojimų, taikomi 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimo laikotarpiu.

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa



PE760.639/ 51

LT

Reglamentas (ES) 2019/1009
41a straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau 41c straipsnio 2 dalies antra 
pastraipa ir 41c straipsnio 5 dalis 
taikomos veikiant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimui ir jį 
panaikinus arba jam baigus galioti.

Išbraukta.

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41a straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
įgyvendinimo aktais nustatyti taisykles dėl 
tolesnių veiksmų, kurių reikia imtis dėl 
tręšiamųjų produktų, pateiktų rinkai 
pagal 41c–41f straipsnius. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 45 
straipsnio 3 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41b straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Notifikuotosios įstaigos prioritetine 
tvarka nagrinėja visas tręšiamųjų 
produktų, kurie nurodyti kaip kilus krizei 
svarbios prekės, atitikties vertinimo 
paraiškas.

2. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos prioritetine tvarka nagrinėti 
visas tręšiamųjų produktų, kurie nurodyti 
kaip kilus krizei svarbios prekės, atitikties 
vertinimo paraiškas.



PE760.639/ 52

LT

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41b straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Dėl tręšiamųjų produktų atitikties 
vertinimo paraiškų nagrinėjimo prioritetine 
tvarka pagal 3 dalį tas paraiškas pateikę 
gamintojai nepatiria jokių papildomų 
išlaidų.

4. Dėl tręšiamųjų produktų atitikties 
vertinimo paraiškų nagrinėjimo prioritetine 
tvarka pagal 3 dalį tas paraiškas pateikę 
gamintojai neturi patirti jokių nenumatytų 
papildomų išlaidų.

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41b straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Notifikuotosios įstaigos deda visas 
pastangas, kad padidintų tręšiamųjų 
produktų, nurodytų kaip kilus krizei 
svarbios prekės, dėl kurių jos buvo 
notifikuotos, bandymo pajėgumus.

5. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos padidinti tręšiamųjų produktų, 
nurodytų kaip kilus krizei svarbios prekės, 
dėl kurių jos buvo notifikuotos, bandymo 
pajėgumus.

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nukrypstant nuo 15 straipsnio, bet 
kuri kompetentinga nacionalinė institucija, 

1. Nukrypstant nuo 15 straipsnio, 
kompetentinga nacionalinė institucija, 



PE760.639/ 53

LT

gavusi tinkamai pagrįstą prašymą, gali 
leisti pateikti rinkai atitinkamos valstybės 
narės teritorijoje konkretų tręšiamąjį 
produktą, kuris buvo nurodytas kaip kilus 
krizei svarbi prekė ir kurio atžvilgiu 
notifikuotoji įstaiga neatliko 15 straipsnyje 
nurodytų atitikties vertinimo procedūrų, 
kuriose privalo dalyvauti notifikuotoji 
įstaiga, tačiau kurio atžvilgiu buvo įrodyta 
atitiktis I ir II prieduose išdėstytiems 
reikalavimams.

gavusi tinkamai pagrįstą jos valstybėje 
narėje įsisteigusio ekonominės veiklos 
vykdytojo prašymą ir atlikusi rizikos 
vertinimą, gali leisti tos valstybės narės 
teritorijoje pateikti rinkai konkretų 
tręšiamąjį produktą, kuris buvo nurodytas 
kaip kilus krizei svarbi prekė ir kurio 
atžvilgiu notifikuotoji įstaiga neatliko 
15 straipsnyje nurodytų atitikties vertinimo 
procedūrų, kuriose privalo dalyvauti 
notifikuotoji įstaiga, tačiau kurio atžvilgiu 
buvo įrodyta atitiktis I ir II prieduose 
išdėstytiems reikalavimams.

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojas taip pat imasi visų pagrįstų 
priemonių siekdamas užtikrinti, kad 
tręšiamasis produktas, kuriam pagal 1 
dalį suteiktas leidimas, nebūtų išvežtas iš 
leidimą išdavusios valstybės narės 
teritorijos.

Išbraukta.

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos tręšiamieji produktai gali būti 

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos tręšiamieji produktai gali būti 



PE760.639/ 54

LT

pateikti rinkai, įskaitant: pateikti rinkai, įskaitant bent:

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) leidimo galiojimo pabaigos datą, kuri 
negali būti vėlesnė nei paskutinė 
laikotarpio, kurį aktyvuotas bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
diena;

c) jei nenurodyta kitaip – leidimo 
galiojimo pabaigos datą, kuri negali būti 
vėlesnė nei paskutinė laikotarpio, kurį 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, diena;

Pakeitimas 118

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 3 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) ženklinimo reikalavimus, įskaitant 
radijo dažninį identifikavimą, nurodant, 
kad tręšiamąjį produktą leista naudoti 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimu.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, nacionalinė 

4. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 
3 dalies, nacionalinė kompetentinga 



PE760.639/ 55

LT

kompetentinga institucija, kai tinkama, gali 
iš dalies pakeisti šio straipsnio 3 dalyje 
nurodyto leidimo sąlygas taip pat ir 
panaikinus bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą arba jam 
baigus galioti.

institucija, kai tinkama, gali iš dalies 
pakeisti šio straipsnio 3 dalyje nurodyto 
leidimo sąlygas ir reikalavimus taip pat ir 
panaikinus vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimą arba jam baigus galioti.

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Nukrypstant nuo 3 ir 18 straipsnių, 
tręšiamieji produktai, kuriems pagal šio 
straipsnio 1 dalį išduotas leidimas, 
neišvežami iš leidimą išdavusios valstybės 
narės teritorijos ir neženklinami CE 
ženklu.

Išbraukta.

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių tręšiamųjų 
produktų atžvilgiu.

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių tręšiamųjų 
produktų atžvilgiu. Rinkos priežiūros 
institucijos visus įrašus, susijusius su 
gaminiais, kuriuos leista naudoti pagal 
nukrypti leidžiančią nuostatą, saugo 10 
metų. Gavusios prašymą, jos pateikia tuos 
įrašus kitoms rinkos priežiūros 



PE760.639/ 56

LT

institucijoms.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. 41a–41g straipsnių ir šio straipsnio 1 
dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas neturi įtakos 15 
straipsnyje nustatytų atitinkamų atitikties 
vertinimo procedūrų taikymui atitinkamos 
valstybės narės teritorijoje.

8. 41a–41g straipsnių ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas negali daryti poveikio 
15 straipsnyje nustatytų atitinkamų 
atitikties vertinimo procedūrų taikymui.

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41c straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Tręšiamieji produktai, kuriems 
taikoma nukrypti leidžianti nuostata pagal 
1 dalį, galioja šešis mėnesius nuo 
deaktyvavimo arba vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimo 
galiojimo pabaigos. Pasibaigus šiam 
laikotarpiui jie turėtų būti tiekiami rinkai 
tik gavus leidimą pagal įprastą 
autorizacijos procedūrą, numatytą šiame 
reglamente.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa



PE760.639/ 57

LT

Reglamentas (ES) 2019/1009
41d straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai dėl didelių bendrosios rinkos veikimo 
sutrikdymų, į kuriuos buvo atsižvelgta 
aktyvuojant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą pagal 
[SMEI reglamento] 15 straipsnio 4 dalį, 
labai ribojamos gamintojų galimybės 
naudotis darniaisiais standartais, kurie 
apima šio reglamento I, II arba III priede 
nustatytus atitinkamus reikalavimus arba 
13 straipsnio 2 dalyje nurodytus 
bandymus ir kurie jau paskelbti Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012, valstybės 
narės imasi visų reikiamų priemonių 
siekdamos užtikrinti, kad jų 
kompetentingos institucijos, teikdamos 
rinkai, laikytų, kad tręšiamieji produktai, 
atitinkantys atitinkamus tarptautinius 
standartus arba bet kuriuos atitinkamus 
gamybos valstybėje narėje galiojančius 
nacionalinius standartus, kuriais 
užtikrinamas saugos lygis, lygiavertis 
reikalaujamam pagal I, II arba III priede 
nustatytus reikalavimus, atitinka šio 
reglamento I, II arba III priede nustatytus 
reikalavimus.

Valstybės narės imasi visų reikiamų 
priemonių siekdamos užtikrinti, kad 
pateikimo rinkai tikslais jų 
kompetentingos institucijos laikytų, kad 
posistemiai ir saugos komponentai, 
atitinkantys atitinkamus tarptautinius 
standartus arba bet kuriuos atitinkamus 
gamybos valstybėje narėje galiojančius 
nacionalinius standartus, kuriais 
užtikrinamas saugos lygis, lygiavertis 
reikalaujamam pagal I, II arba III priede 
nustatytus reikalavimus, atitinka šio 
reglamento I, II arba III priede nustatytus 
reikalavimus bet kuriuo iš šių atvejų:

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41d straipsnio 1 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kai nuoroda į darniuosius 
standartus, apimančius I, II arba 
III priede nustatytus atitinkamus 
esminius saugos reikalavimus arba šio 



PE760.639/ 58

LT

reglamento 13 straipsnio 2 dalyje 
nurodytus bandymus, nėra paskelbta 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012;

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41d straipsnio 1 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, į kuriuos atsižvelgiant buvo 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnį, stipriai 
ribojamos gamintojų galimybės naudotis 
darniaisiais standartais, apimančiais 
atitinkamus esminius reikalavimus, 
nustatytus I, II arba III priede, arba šio 
reglamento 13 straipsnio 2 dalyje 
nurodytus bandymus ir jau paskelbtais 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41e straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kai ES tręšiamieji produktai yra 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės, 
Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatomos 
tokių ES tręšiamųjų produktų bendrosios 
specifikacijos pagal I, II arba III priede 
nustatytus reikalavimus arba 13 straipsnio 

1. Kai ES tręšiamieji produktai yra 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės, 
Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatomos 
tokių ES tręšiamųjų produktų bendrosios 
specifikacijos, apimančios I, II arba 
III priede nustatytus reikalavimus arba šio 



PE760.639/ 59

LT

2 dalyje nurodytus bandymus, kai dėl 
didelių bendrosios rinkos veikimo 
sutrikdymų, [į kuriuos buvo atsižvelgta] 
aktyvuojant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą, labai 
ribojamos gamintojų galimybės 
pasinaudoti darniaisiais standartais, kurie 
apima atitinkamus šio reglamento I, II 
arba III priede nustatytus reikalavimus 
arba 13 straipsnio 2 dalyje nurodytus 
bandymus ir kurie jau paskelbti Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

reglamento 13 straipsnio 2 dalyje 
nurodytus bandymus:

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41e straipsnio 1 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kai Europos standartizacijos 
leidiniai, susiję su prašymu, pateiktu 
pagal Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 
10 straipsnio 1 dalį, nebuvo priimti;

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41e straipsnio 1 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai nuoroda į darniuosius 
standartus, apimančius I, II arba 
III priede nustatytus atitinkamus 
esminius reikalavimus arba šio 
reglamento 13 straipsnio 2 dalyje 
nurodytus bandymus, nėra paskelbta 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 



PE760.639/ 60

LT

pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 ir 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
laikotarpiu tokios nuorodos nenumatoma 
paskelbti per pagrįstą laiką;

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41e straipsnio 1 dalies c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, dėl kurių buvo aktyvuotas 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimas pagal [IMERA reglamento] 
14 straipsnį, stipriai ribojamos gamintojų 
galimybės naudotis darniaisiais 
standartais, apimančiais atitinkamus 
esminius reikalavimus, nustatytus I, II 
arba III priede, arba šio reglamento 
13 straipsnio 2 dalyje nurodytus 
bandymus ir jau paskelbtais Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41e straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami 
pasikonsultavus su sektorių ekspertais ir 
laikantis 45 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Jie taikomi ES 
tręšiamiesiems produktams, pateiktiems 
rinkai iki paskutinės laikotarpio, kurį pagal 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
45 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Jie taikomi ES 
tręšiamiesiems produktams, pateiktiems 
rinkai iki paskutinės laikotarpio, kurį 
veikia vidaus rinkos ekstremaliosios 



PE760.639/ 61

LT

[SMEI reglamentą] veikia bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
dienos. Ankstyvuoju įgyvendinimo aktų, 
kuriais nustatoma bendroji specifikacija, 
projektų rengimo etapu Komisija renka 
atitinkamų įstaigų ar ekspertų grupių, 
įsteigtų pagal atitinkamus sektorinius 
Sąjungos teisės aktus, nuomones. 
Remdamasi tomis konsultacijomis, 
Komisija parengia įgyvendinimo akto 
projektą.

situacijos režimas, dienos. Rengdama 
įgyvendinimo akto, kuriuo nustatoma 
bendroji specifikacija, projektą, Komisija 
atsižvelgia į atitinkamų įstaigų nuomones 
ir deramai konsultuojasi su visais 
atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41e straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, kad 
tręšiamieji produktai, kuriems taikomos šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytos bendrosios 
specifikacijos, kelia pavojų žmonių 
sveikatai ar saugai, laikoma, kad rinkai 
pateikti tręšiamieji produktai, atitinkantys 
minėtas bendrąsias specifikacijas, 
pasibaigus pagal šio straipsnio 2 dalį 
priimto įgyvendinimo akto galiojimui arba 
jį panaikinus ir pasibaigus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimui 
arba jį panaikinus pagal [SMEI 
reglamentą], atitinka šį reglamentą.

4. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 
3 dalies, išskyrus atvejus, kai yra 
pakankamas pagrindas manyti, kad 
tręšiamieji produktai, kuriems taikomos šio 
straipsnio 1 dalyje nurodytos bendrosios 
specifikacijos, kelia pavojų žmonių 
sveikatai ar saugai, laikoma, kad rinkai 
pateikti tręšiamieji produktai, atitinkantys 
tas bendrąsias specifikacijas, pasibaigus 
pagal šio straipsnio 2 dalį priimto 
įgyvendinimo akto galiojimui arba jį 
panaikinus ir pasibaigus vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimui arba jį 
panaikinus pagal [IMERA reglamentą], 
atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41e straipsnio 5 dalis



PE760.639/ 62

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka I ir II prieduose nustatytus 
reikalavimus, ji apie tai praneša Komisijai 
ir pateikia išsamų paaiškinimą, o Komisija 
įvertina tą informaciją ir prireikus iš dalies 
pakeičia arba panaikina įgyvendinimo 
aktą, kuriuo nustatoma atitinkama bendroji 
specifikacija.

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka I ir II prieduose nustatytus 
reikalavimus, ji apie tai praneša Komisijai 
ir pateikia išsamų paaiškinimą, o Komisija 
įvertina tą informaciją. Kai tinkama, 
Komisija gali iš dalies pakeisti 
įgyvendinimo aktą, kuriuo nustatoma 
atitinkama bendroji specifikacija.

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41f straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

41f straipsnis Išbraukta.
Privalomų bendrųjų specifikacijų 
priėmimas
1. Tinkamai pagrįstais atvejais 
Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatomos 
privalomos bendrosios specifikacijos, 
kurios turi apimti I ir II prieduose 
išdėstytus reikalavimus, taikomus ES 
tręšiamiesiems produktams, kurie buvo 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės.
2. 1 dalyje nurodyti įgyvendinimo aktai 
priimami pasikonsultavus su sektorių 
ekspertais ir laikantis 45 straipsnio 3 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros, 
ir jie taikomi ES tręšiamiesiems 
produktams, pateiktiems rinkai iki 
paskutinės laikotarpio, kurį veikia 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, dienos. Ankstyvuoju 
įgyvendinimo akto, kuriuo nustatoma 
bendroji specifikacija, projekto rengimo 



PE760.639/ 63

LT

etapu Komisija renka atitinkamų įstaigų 
ar ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
atitinkamus sektorinius Sąjungos teisės 
aktus, nuomones. Remdamasi tomis 
konsultacijomis, Komisija parengia 
įgyvendinimo akto projektą.
3. Nukrypstant nuo 41a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, 
kad ES tręšiamieji produktai, kuriems 
taikomos šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
privalomos bendrosios specifikacijos, 
kelia pavojų žmonių sveikatai ar saugai, 
laikoma, kad rinkai pateikti tręšiamieji 
produktai, atitinkantys minėtas 
bendrąsias specifikacijas, pasibaigus 
pagal šio straipsnio 2 dalį priimto 
įgyvendinimo akto galiojimui arba jį 
panaikinus ir pasibaigus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimui 
arba jį panaikinus pagal [SMEI 
reglamentą], atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa
Reglamentas (ES) 2019/1009
41 g straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos deda visas pastangas, kad 
suteiktų pagalbą kitoms rinkos priežiūros 
institucijoms susidarius ekstremaliajai 
bendrosios rinkos situacijai, be kita ko, 
sutelkdamos ir išsiųsdamos ekspertų 
grupes, kad laikinai sustiprintų pagalbos 
prašančių rinkos priežiūros institucijų 
personalą, arba teikdamos logistinę 
paramą, pavyzdžiui, stiprindamos statybos 
produktų, kurie laikomi kilus krizei 
svarbiomis prekėmis, bandymo 

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos užtikrina, kad būtų dedamos 
visos pastangos suteikti pagalbą kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms susidarius 
vidaus rinkos ekstremaliajai situacijai, be 
kita ko, sutelkdamos ir išsiųsdamos 
ekspertų grupes, kad laikinai sustiprintų 
pagalbos prašančių rinkos priežiūros 
institucijų personalą, arba teikdamos 
logistinę paramą, pavyzdžiui, stiprindamos 
tręšiamųjų produktų, kurie laikomi kilus 
krizei svarbiomis prekėmis, bandymo 



PE760.639/ 64

LT

pajėgumus.“ pajėgumus.“

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a straipsnio (naujo) 1 pastraipos 1 punktas (naujas)
Reglamentas (ES) 2023/988
2 straipsnio 1 dalies b punktas

Dabartinis tekstas Pakeitimas

4a straipsnis
Reglamento (ES) 2023/988 pakeitimai
Reglamentas (ES) 2023/988 iš dalies 
keičiamas taip:
1) 2 straipsnio 1 dalies b punktas 
pakeičiamas taip:

b) III skyriaus 1 skirsnis, V ir VII 
skyriai bei IX–XI skyriai netaikomi.

„b) IIa skyrius, III skyriaus 1 skirsnis, 
V, VII ir IX–XI skyriai netaikomi.“

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a straipsnio (naujo) 1 pastraipos 2 punktas (naujas) 
Reglamentas (ES) 2023/988
II a skyrius (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2) įterpiamas šis skyrius:
„IIa SKYRIUS
EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS 
PROCEDŪROS
8a straipsnis
Krizių valdymo procedūrų aktyvavimas, 
ryšys su kitomis šio reglamento 
nuostatomis ir panaikinimas
1. 8b–8d straipsniai taikomi tik tuo atveju, 
jei Komisija priėmė įgyvendinimo aktą 
pagal [IMERA reglamento] 14 straipsnio 



PE760.639/ 65

LT

5 dalį.
2. 8b–8d straipsniai taikomi tik 
gaminiams, kurie šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytame įgyvendinimo akte yra 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės.
3. 8b–8d straipsniai, išskyrus nuostatas 
dėl Komisijos įgaliojimų, taikomi vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu.
8b straipsnis
Nacionaliniais ir tarptautiniais 
standartais grindžiama saugos prielaida
Valstybės narės imasi visų reikiamų 
priemonių užtikrinti, kad produktų 
pateikimo rinkai tikslais jų 
kompetentingos institucijos laikytų, kad 
produktai, atitinkantys atitinkamus 
tarptautinius standartus arba bet kuriuos 
gamybos valstybėje narėje galiojančius 
nacionalinius standartus, kuriais 
užtikrinamas šiuo reglamentu 
reikalaujamas saugos lygis, atitinka šiame 
reglamente nustatytą bendrąjį saugos 
reikalavimą dėl rizikos ir rizikos 
kategorijų, kurioms taikomi tie standartai, 
bet kuriuo iš šių atvejų:
a) kai nuoroda į Europos standartus nėra 
paskelbta Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1025/2012;
b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, į kuriuos atsižvelgiant buvo 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnį, stipriai ribojama 
gamintojų galimybė naudotis Europos 
standartais, jau paskelbtais Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.
8c straipsnis
Bendrųjų specifikacijų, kuriomis 
remiantis galima taikyti saugos 



PE760.639/ 66

LT

prezumpciją dėl rizikos ir aspektų, 
kuriuos apima bendrosios specifikacijos, 
priėmimas
1. Kai produktai, kuriems taikomas šis 
reglamentas, yra nurodyti kaip kilus krizei 
svarbios prekės, Komisijai suteikiami 
įgaliojimai priimti įgyvendinimo aktus, 
kuriais nustatomos bendrosios techninės 
specifikacijos, bet kuriuo iš šių atvejų:
a) kai pagal 7 straipsnio 2 dalį nebuvo 
priimti konkretieji saugos reikalavimai; 
b) kai Europos standartizacijos leidiniai, 
susiję su prašymu, pateiktu pagal 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 
10 straipsnio 1 dalį, nebuvo priimti;
c) kai nuoroda į darniuosius standartus 
nėra paskelbta Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012 ir vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu tokios nuorodos nenumatoma 
paskelbti per pagrįstą laiką;
d) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, į kuriuos atsižvelgiant buvo 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnį, stipriai ribojama 
gamintojų galimybė naudotis Europos 
standartais, apimančiais atitinkamus 
esminius saugos reikalavimus ir jau 
paskelbtais Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012.
2. 1 dalyje nurodyti įgyvendinimo aktai 
priimami laikantis 46 straipsnio 3 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros, ir jie 
toliau taikomi ne vėliau kaip iki 
paskutinės laikotarpio, kuriam buvo 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnį, dienos.
3. Rengdama įgyvendinimo akto, kuriuo 
nustatoma bendroji specifikacija, 



PE760.639/ 67

LT

projektą, Komisija atsižvelgia į 
30 straipsnyje nurodyto Vartotojų saugos 
tinklo nuomonę ir deramai konsultuojasi 
su atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais.
4. Daroma prielaida, kad produktai, 
kuriems taikomas šis reglamentas, 
atitinkantys pagal šio straipsnio 1 dalį 
priimtas bendrąsias specifikacijas, 
atitinka 5 straipsnyje nustatytą bendrąjį 
saugos reikalavimą dėl rizikos ir rizikos 
kategorijų, kurias apima tos bendrosios 
specifikacijos arba jų dalys.
5. Rinkai pateiktiems gaminiams, kuriems 
taikomas šis reglamentas, atitinkantiems 
pagal 1 dalį priimtas bendrąsias 
specifikacijas, nedaro poveikio paskesnė 
pagal 2 dalį priimto įgyvendinimo akto, 
kuriuo nustatytos tos bendrosios 
specifikacijos, galiojimo pabaiga arba 
panaikinimas, išskyrus atvejus, kai yra 
pakankamas pagrindas manyti, kad 
prekės, kurioms taikomos tos bendrosios 
specifikacijos, kelia pavojų žmonių 
sveikatai ar saugai.
6. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka 5 straipsnyje nustatytą bendrąjį 
saugos reikalavimą, ji apie tai praneša 
Komisijai ir pateikia išsamų paaiškinimą, 
o Komisija įvertina tą informaciją. Kai 
tinkama, Komisija gali iš dalies pakeisti 
įgyvendinimo aktą, kuriuo nustatoma 
atitinkama bendroji specifikacija.
8d straipsnis
Rinkos priežiūros veiklos prioritetų 
nustatymas ir institucijų savitarpio 
pagalba
1. Valstybės narės teikia pirmenybę 
produktų, kuriems taikomas šis 
reglamentas ir kurie nurodyti kaip kilus 
krizei svarbios prekės, rinkos priežiūros 
veiklai.



PE760.639/ 68

LT

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos užtikrina, kad būtų dedamos 
visos pastangos suteikti pagalbą kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms susidarius 
vidaus rinkos ekstremaliajai situacijai, be 
kita ko, sutelkdamos ir išsiųsdamos 
ekspertų grupes, kad laikinai sustiprintų 
pagalbos prašančių rinkos priežiūros 
institucijų personalą, arba teikdamos 
logistinę paramą, pavyzdžiui, 
stiprindamos produktų, kuriems taikomas 
šis reglamentas ir kurie laikomi kilus 
krizei svarbiomis prekėmis, bandymo 
pajėgumus.“

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
4 b straipsnis (naujas)
Reglamentas (ES) 2023/1230
VI a skyrius (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b straipsnis
Reglamento (ES) 2023/1230 pakeitimai
Reglamente (ES) 2023/1230 įterpiamas šis 
skyrius:
„VIa SKYRIUS
EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS 
PROCEDŪROS
46a straipsnis
Ekstremaliosios situacijos procedūrų 
taikymas
1. Šio reglamento 46b–46f straipsniai 
taikomi tik tuo atveju, jei Komisija priėmė 
įgyvendinimo aktą pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnio 5 dalį.
2. 46b–46f straipsniai taikomi tik 
mašinoms, kurios šio straipsnio 1 dalyje 
nurodytame įgyvendinimo akte yra 
nurodytos kaip kilus krizei svarbios 



PE760.639/ 69

LT

prekės.
3. 46b–46f straipsniai, išskyrus nuostatas 
dėl Komisijos įgaliojimų, taikomi vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu.
46b straipsnis
Kilus krizei svarbių mašinų atitikties 
vertinimo prioritetų nustatymas
1. Šis straipsnis taikomas mašinoms, 
kurios nurodytos kaip kilus krizei svarbios 
prekės ir kurioms pagal 21 straipsnį 
taikomos atitikties vertinimo procedūros, 
kuriose privalo dalyvauti notifikuotoji 
įstaiga.
2. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, kad 
būtų dedamos visos pastangos prioritetine 
tvarka nagrinėti visas mašinų, kurios 
nurodytos kaip kilus krizei svarbios 
prekės, atitikties vertinimo paraiškas.
3. Visos dar neišnagrinėtos mašinų, 
kurios nurodytos kaip kilus krizei svarbios 
prekės, atitikties vertinimo paraiškos 
nagrinėjamos prioritetine tvarka prieš bet 
kokias kitas mašinų, kurios nebuvo 
nurodytos kaip kilus krizei svarbios 
prekės, atitikties vertinimo paraiškas. Šis 
nagrinėjimo prioritetine tvarka 
reikalavimas taikomas visoms mašinų, 
kurios nurodytos kaip kilus krizei svarbios 
prekės, atitikties vertinimo paraiškoms 
neatsižvelgiant į tai, ar jos buvo pateiktos 
iki ekstremaliosios situacijos procedūrų 
aktyvavimo pagal 46a straipsnį, ar po jo.
4. Dėl mašinų atitikties vertinimo 
paraiškų nagrinėjimo prioritetine tvarka 
pagal 2 ir 3 dalis tas paraiškas pateikę 
gamintojai neturi patirti jokių 
nenumatytų papildomų išlaidų.
5. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, kad 
būtų dedamos visos deramos pastangos 
padidinti mašinų, nurodytų kaip kilus 
krizei svarbios prekės, dėl kurių jos buvo 



PE760.639/ 70

LT

notifikuotos, bandymo pajėgumus.
46c straipsnis
Nuo šalies atitikties vertinimo procedūrų, 
kuriose privalo dalyvauti notifikuotoji 
įstaiga, nukrypti leidžianti nuostata
1. Nukrypstant nuo 21 straipsnio, 
kompetentinga nacionalinė institucija, 
gavusi tinkamai pagrįstą jos valstybėje 
narėje įsisteigusio ekonominės veiklos 
vykdytojo prašymą ir atlikusi rizikos 
vertinimą, gali leisti tos valstybės narės 
teritorijoje pateikti rinkai arba pradėti 
eksploatuoti konkrečias mašinas, kurios 
nurodytos kaip kilus krizei svarbios prekės 
ir kurių atžvilgiu notifikuotoji įstaiga 
neatliko 21 straipsnyje nurodytų atitikties 
vertinimo procedūrų, kuriose privalo 
dalyvauti notifikuotoji įstaiga, tačiau 
kurių atžvilgiu buvo įrodyta atitiktis 
visiems taikytiniems esminiams sveikatos 
ir saugos reikalavimams.
2. Mašinų, kurioms taikoma 1 dalyje 
nurodyta leidimų išdavimo procedūra, 
gamintojas, prisiimdamas visą 
atsakomybę, pareiškia, kad atitinkamos 
mašinos atitinka visus taikytinus esminius 
sveikatos ir saugos reikalavimus, 
nustatytus III priede, ir yra atsakingas už 
visų nacionalinės kompetentingos 
institucijos nurodytų atitikties vertinimo 
procedūrų atlikimą.
3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos mašinos gali būti pateiktos rinkai 
arba pradėtos eksploatuoti, įskaitant:
a) procedūrų, kuriomis buvo sėkmingai 
įrodyta atitiktis šiame reglamente 
nustatytiems taikytiniems esminiams 
sveikatos ir saugos reikalavimams, 
aprašymą;
b) konkrečius reikalavimus, susijusius su 
atitinkamų mašinų atsekamumu;



PE760.639/ 71

LT

c) jei nenurodyta kitaip – leidimo 
galiojimo pabaigos datą, kuri negali būti 
vėlesnė nei paskutinė laikotarpio, kurį 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, diena;
d) visus konkrečius reikalavimus, 
susijusius su poreikiu užtikrinti nuolatinį 
atitinkamų mašinų atitikties vertinimą;
e) priemones, kurių pasibaigus leidimo 
galiojimui reikia imtis dėl atitinkamų 
mašinų, siekiant užtikrinti, kad tos 
atitinkamos mašinos vėl atitiktų visus šio 
reglamento reikalavimus;
f) ženklinimo reikalavimus, įskaitant 
radijo dažninį atpažinimą, nurodant, kad 
mašinas leista naudoti vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimu.
4. Nukrypstant nuo 46 straipsnio 3 dalies, 
nacionalinė kompetentinga institucija, kai 
tinkama, gali iš dalies pakeisti šio 
straipsnio 3 dalyje nurodyto leidimo 
sąlygas ir reikalavimus taip pat ir 
panaikinus vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimą arba jam baigus galioti.
5. Valstybės narės, kurios kompetentinga 
institucija išdavė leidimą pagal 1 dalį, 
rinkos priežiūros institucijos turi teisę 
imtis visų šiame reglamente numatytų 
nacionalinio lygmens taisomųjų ir 
ribojamųjų priemonių tokių mašinų 
atžvilgiu. Rinkos priežiūros institucijos 
visus įrašus, susijusius su gaminiais, 
kuriuos leista naudoti pagal nukrypti 
leidžiančią nuostatą, saugo 10 metų. 
Gavusios prašymą, jos pateikia tuos įrašus 
kitoms rinkos priežiūros institucijoms.
6. Valstybės narės informuoja Komisiją ir 
kitas valstybes nares apie visus 
sprendimus leisti pateikti rinkai arba 
pradėti eksploatuoti mašinas pagal 1 dalį.
7. 46a–46g straipsnių ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas negali daryti 



PE760.639/ 72

LT

poveikio 21 straipsnyje nustatytų 
atitinkamų atitikties vertinimo procedūrų 
taikymui.
8. Mašinos, kurioms taikoma nukrypti 
leidžianti nuostata pagal 1 dalį, galioja 
šešis mėnesius nuo deaktyvavimo arba 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimo galiojimo pabaigos. Pasibaigus 
šiam laikotarpiui jos turėtų būti tiekiamos 
rinkai tik gavus leidimą pagal įprastą 
autorizacijos procedūrą, numatytą šiame 
reglamente.
46d straipsnis
Nacionaliniais ir tarptautiniais 
standartais grindžiama atitikties prielaida
Valstybės narės imasi visų reikiamų 
priemonių užtikrinti, kad pateikimo rinkai 
arba pradėjimo eksploatuoti tikslais jų 
kompetentingos institucijos laikytų, kad 
mašinos, atitinkančios atitinkamus 
tarptautinius standartus arba bet kuriuos 
gamybos valstybėje narėje galiojančius 
nacionalinius standartus, kuriais 
užtikrinamas šio reglamento III priede 
nustatytų esminių sveikatos ir saugos 
reikalavimų reikalaujamas saugos lygis, 
atitinka tuos esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus, bet kuriuo iš šių atvejų:
a) kai nuoroda į darniuosius standartus, 
apimančius šio reglamento III priede 
nustatytus atitinkamus esminius sveikatos 
ir saugos reikalavimus, nėra paskelbta 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012;
b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, į kuriuos atsižvelgiant buvo 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnį, stipriai ribojama 
gamintojų galimybė naudotis darniaisiais 
standartais, apimančiais atitinkamus 
esminius sveikatos ir saugos reikalavimus, 
nustatytus šio reglamento III priede, ir 
jau paskelbtais Europos Sąjungos 



PE760.639/ 73

LT

oficialiajame leidinyje pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012.
46e straipsnis
Bendrųjų specifikacijų, kuriomis 
remiantis daryta atitikties prielaida, 
priėmimas
1. Kai mašinos yra nurodytos kaip kilus 
krizei svarbios prekės, Komisijai 
suteikiami įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatomos 
tokių mašinų bendrosios specifikacijos, 
apimančios šio reglamento III priede 
nustatytus esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus, bet kuriuo iš šių atvejų:
a) kai Europos standartizacijos leidiniai, 
susiję su prašymu, pateiktu pagal 
Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 
10 straipsnio 1 dalį, nebuvo priimti;
b) kai nuoroda į darniuosius standartus, 
apimančius III priede nustatytus 
atitinkamus esminius reikalavimus, nėra 
paskelbta Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1025/2012 ir vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu tokios nuorodos nenumatoma 
paskelbti per pagrįstą laiką;
c) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, dėl kurių buvo aktyvuotas 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimas pagal [IMERA reglamento] 
14 straipsnį, stipriai ribojama gamintojų 
galimybė naudotis darniaisiais 
standartais, apimančiais atitinkamus 
esminius sveikatos ir saugos reikalavimus, 
nustatytus šio reglamento III priede, ir 
jau paskelbtais Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje pagal Reglamentą 
(ES) Nr. 1025/2012.
2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
48 straipsnio 3 dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Jie taikomi 



PE760.639/ 74

LT

mašinoms, pateiktoms rinkai iki 
paskutinės laikotarpio, kurį veikia vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
dienos. Rengdama įgyvendinimo akto, 
kuriuo nustatoma bendroji specifikacija, 
projektą, Komisija atsižvelgia į atitinkamų 
įstaigų nuomones ir deramai 
konsultuojasi su visais atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais.
3. Nedarant poveikio 17 straipsniui, 
daroma prielaida, kad mašinos, 
atitinkančios pagal šio straipsnio 2 dalį 
priimtas bendrąsias specifikacijas, 
atitinka III priede nustatytus esminius 
sveikatos ir saugos reikalavimus, kuriuos 
apima tos bendrosios specifikacijos arba 
jų dalys.
4. Nukrypstant nuo 46a straipsnio 
3 dalies, išskyrus atvejus, kai yra 
pakankamas pagrindas manyti, kad 
mašinos, kurioms taikomos šio straipsnio 
1 dalyje nurodytos bendrosios 
specifikacijos, kelia pavojų žmonių 
sveikatai ar saugai, laikoma, kad rinkai 
pateiktos mašinos, atitinkančios tas 
bendrąsias specifikacijas, pasibaigus 
pagal šio straipsnio 2 dalį priimto 
įgyvendinimo akto galiojimui arba jį 
panaikinus ir pasibaigus vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimui arba jį 
panaikinus pagal [IMERA reglamentą], 
atitinka šį reglamentą.
5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija nevisiškai 
atitinka esminius sveikatos ir saugos 
reikalavimus, kuriuos ji turi apimti ir 
kurie nustatyti III priede, ji apie tai 
praneša Komisijai ir pateikia išsamų 
paaiškinimą, o Komisija įvertina tą 
informaciją. Kai tinkama, Komisija gali iš 
dalies pakeisti įgyvendinimo aktą, kuriuo 
nustatoma atitinkama bendroji 
specifikacija. 
46f straipsnis



PE760.639/ 75

LT

Rinkos priežiūros veiklos prioritetų 
nustatymas ir institucijų savitarpio 
pagalba
1. Valstybės narės teikia pirmenybę 
mašinų, kurios nurodytos kaip kilus krizei 
svarbios prekės, rinkos priežiūros veiklai.
2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos užtikrina, kad būtų dedamos 
visos pastangos suteikti pagalbą kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms susidarius 
vidaus rinkos ekstremaliajai situacijai, be 
kita ko, sutelkdamos ir išsiųsdamos 
ekspertų grupes, kad laikinai sustiprintų 
pagalbos prašančių rinkos priežiūros 
institucijų personalą, arba teikdamos 
logistinę paramą, pavyzdžiui, 
stiprindamos mašinų, kurios laikomos 
kilus krizei svarbiomis prekėmis, bandymo 
pajėgumus.“

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59a straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. 59b–59f straipsniai taikomi tik tuo 
atveju, jei Komisija priėmė įgyvendinimo 
aktą pagal [SMEI reglamento] 23 
straipsnį, kuriuo šio reglamento atžvilgiu 
pradedamas taikyti [SMEI reglamento] 26 
straipsnis.

1. Šio reglamento 59b–59f straipsniai 
taikomi tik tuo atveju, jei Komisija priėmė 
įgyvendinimo aktą pagal [IMERA 
reglamento] 14 straipsnio 5 dalį.

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59a straipsnio 2 dalis



PE760.639/ 76

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 59b–59f straipsniai taikomi tik 
statybos produktams, kurie šio straipsnio 1 
dalyje minimame įgyvendinimo akte yra 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės.

2. 59b–59f straipsniai taikomi tik 
statybos produktams, kurie šio straipsnio 
1 dalyje nurodytame įgyvendinimo akte 
yra nurodyti kaip kilus krizei svarbios 
prekės.

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59a straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 59b–59f straipsniai, išskyrus 
nuostatas dėl Komisijos įgaliojimų, taikomi 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimu.

3. 59b–59f straipsniai, išskyrus 
nuostatas dėl Komisijos įgaliojimų, taikomi 
bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimo laikotarpiu.

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59a straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau 59c straipsnio 2 dalies antra 
pastraipa ir 59c straipsnio 5 dalis 
taikomos veikiant bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimui ir jį 
panaikinus arba jam baigus galioti.

Išbraukta.

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas



PE760.639/ 77

LT

Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59a straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai suteikiami įgaliojimai 
įgyvendinimo aktais nustatyti taisykles dėl 
tolesnių veiksmų, kurių reikia imtis dėl 
statybos produktų, pateiktų rinkai pagal 
59b–59f straipsnius. Šie įgyvendinimo 
aktai priimami laikantis 64 straipsnio 2a 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros.

Išbraukta.

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59b straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Notifikuotosios įstaigos prioritetine 
tvarka nagrinėja prašymus atlikti trečiųjų 
šalių užduotis, susijusias su statybos 
produktų, kurie nurodyti kaip kilus krizei 
svarbios prekės, eksploatacinių savybių 
pastovumo vertinimu ir tikrinimu.

2. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos prioritetine tvarka nagrinėti 
prašymus atlikti trečiųjų šalių užduotis, 
susijusias su statybos produktų, kurie 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės, 
eksploatacinių savybių pastovumo 
vertinimu ir tikrinimu.

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59b straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Dėl paraiškų dėl trečiųjų šalių 
užduočių, susijusių su statybos produktų 
eksploatacinių savybių pastovumo 
vertinimu ir tikrinimu, nagrinėjimo 

4. Dėl paraiškų dėl trečiųjų šalių 
užduočių, susijusių su statybos produktų 
eksploatacinių savybių pastovumo 
vertinimu ir tikrinimu, nagrinėjimo 



PE760.639/ 78

LT

prioritetine tvarka pagal 3 dalį tas paraiškas 
pateikę gamintojai nepatiria jokių 
papildomų išlaidų.

prioritetine tvarka pagal 3 dalį tas paraiškas 
pateikę gamintojai neturi patirti jokių 
nenumatytų papildomų išlaidų.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59b straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Notifikuotosios įstaigos deda visas 
pastangas, kad padidintų savo atitinkamus 
vertinimo ir tikrinimo pajėgumus, 
susijusius su statybos produktais, kurie 
nurodyti kaip kilus krizei svarbios prekės.

5. Notifikuotosios įstaigos užtikrina, 
kad būtų dedamos visos deramos 
pastangos padidinti atitinkamus statybos 
produktų, kurie nurodyti kaip kilus krizei 
svarbios prekės, vertinimo ir tikrinimo 
pajėgumus.

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nukrypstant nuo 28 straipsnio 1 
dalies, kompetentinga nacionalinė 
institucija, gavusi tinkamai pagrįstą 
prašymą, išimties tvarka gali leisti pateikti 
rinkai atitinkamos valstybės narės 
teritorijoje konkretų statybos produktą, 
kuris buvo nurodytas kaip kilus krizei 
svarbi prekė ir kurio atžvilgiu notifikuotoji 
įstaiga neatliko tame straipsnyje nurodytų 
reikalaujamų trečiųjų šalių atliekamo 
eksploatacinių savybių pastovumo 
vertinimo ir tikrinimo procedūrų.

1. Nukrypstant nuo 28 straipsnio 
1 dalies, kompetentinga nacionalinė 
institucija, gavusi tinkamai pagrįstą jos 
valstybėje narėje įsisteigusio ekonominės 
veiklos vykdytojo prašymą ir atlikusi 
rizikos vertinimą, išimties tvarka gali leisti 
tos valstybės narės teritorijoje pateikti 
rinkai konkretų statybos produktą, kuris 
buvo nurodytas kaip kilus krizei svarbi 
prekė ir kurio atžvilgiu notifikuotoji įstaiga 
neatliko 28 straipsnio 1 dalyje nurodytų 
reikalaujamų trečiųjų šalių atliekamo 
eksploatacinių savybių pastovumo 
vertinimo ir tikrinimo procedūrų.



PE760.639/ 79

LT

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojas taip pat imasi visų pagrįstų 
priemonių siekdamas užtikrinti, kad 
statybos produktas, kuriam pagal 1 dalį 
suteiktas leidimas, nebūtų išvežtas iš 
leidimą išdavusios valstybės narės 
teritorijos.

Išbraukta.

Pakeitimas 149

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos statybos produktai gali būti pateikti 
rinkai, įskaitant:

3. Nacionalinės kompetentingos 
institucijos pagal 1 dalį išduotame leidime 
nustatomos sąlygos ir reikalavimai, pagal 
kuriuos statybos produktai gali būti pateikti 
rinkai, įskaitant bent:

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 3 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) leidimo galiojimo pabaigos datą, kuri 
negali būti vėlesnė nei paskutinė 

c) jei nenurodyta kitaip – leidimo 
galiojimo pabaigos datą, kuri negali būti 



PE760.639/ 80

LT

laikotarpio, kurį aktyvuotas bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
diena;

vėlesnė nei paskutinė laikotarpio, kurį 
aktyvuotas vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, diena;

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 3 dalies e a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ea) ženklinimo reikalavimus, įskaitant 
radijo dažninį identifikavimą, nurodant, 
kad statybos produktą leista naudoti 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimu.

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Nukrypstant nuo 54a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, nacionalinė 
kompetentinga institucija, kai tinkama, gali 
iš dalies pakeisti šio straipsnio 3 dalyje 
nurodyto išduoto leidimo sąlygas taip pat ir 
panaikinus bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą arba jam 
baigus galioti.

4. Nukrypstant nuo 54a straipsnio 
3 dalies, nacionalinė kompetentinga 
institucija, kai tinkama, gali iš dalies 
pakeisti šio straipsnio 3 dalyje nurodyto 
išduoto leidimo sąlygas ir reikalavimus 
taip pat ir panaikinus vidaus rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimą arba jam 
baigus galioti.

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 5 dalis



PE760.639/ 81

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Statybos produktai, kuriems pagal 
šio straipsnio 1 dalį išduotas leidimas, 
neišvežami iš leidimą išdavusios valstybės 
narės teritorijos ir neženklinami CE 
ženklu.

Išbraukta.

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių statybos 
produktų atžvilgiu.

6. Valstybės narės, kurios 
kompetentinga institucija išdavė leidimą 
pagal 1 dalį, rinkos priežiūros institucijos 
turi teisę imtis visų šiame reglamente 
numatytų nacionalinio lygmens taisomųjų 
ir ribojamųjų priemonių tokių statybos 
produktų atžvilgiu. Rinkos priežiūros 
institucijos visus įrašus, susijusius su 
gaminiais, kuriuos leista naudoti pagal 
nukrypti leidžiančią nuostatą, saugo 10 
metų. Gavusios prašymą, jos pateikia tuos 
įrašus kitoms rinkos priežiūros 
institucijoms.

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 8 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8. 59a–59f straipsnių ir šio straipsnio 1 
dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas neturi įtakos 

8. 59a–59f straipsnių ir šio straipsnio 
1 dalyje nustatytos leidimų išdavimo 
procedūros taikymas negali daryti poveikio 



PE760.639/ 82

LT

atitinkamų eksploatacinių savybių 
pastovumo vertinimo ir tikrinimo 
procedūrų, kurių reikalaujama pagal 28 
straipsnį, taikymui atitinkamos valstybės 
narės teritorijoje.

atitinkamų eksploatacinių savybių 
pastovumo vertinimo ir tikrinimo 
procedūrų, kurių reikalaujama pagal 
28 straipsnį, taikymui.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59c straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Statybos produktai, kuriems taikoma 
nukrypti leidžianti nuostata pagal 1 dalį, 
galioja šešis mėnesius nuo deaktyvavimo 
arba vidaus rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimo galiojimo pabaigos. 
Pasibaigus šiam laikotarpiui jie turėtų 
būti tiekiami rinkai tik gavus leidimą 
pagal įprastą autorizacijos procedūrą, 
numatytą šiame reglamente.

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59d straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kai nuorodos į darniuosius 
standartus, apimančius atitinkamus su 
esminėmis tų produktų charakteristikomis 
susijusių eksploatacinių savybių vertinimo 
metodus ir kriterijus, nėra paskelbtos 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal 17 straipsnio 5 dalį;

a) kai Europos standartizacijos 
leidiniai, susiję su prašymu, pateiktu 
pagal Reglamento (ES) Nr. 1025/2012 
10 straipsnio 1 dalį, nebuvo priimti;

Pakeitimas 158



PE760.639/ 83

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59d straipsnio 1 dalies a a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) kai nuoroda į darniuosius 
standartus, apimančius II priede 
nustatytus atitinkamus esminius 
reikalavimus, nėra paskelbta Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 ir vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimo 
laikotarpiu tokios nuorodos nenumatoma 
paskelbti per pagrįstą laiką;

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59d straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai dėl didelių bendrosios rinkos 
veikimo sutrikdymų, dėl kurių buvo 
aktyvuotas bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas, labai 
ribojamos gamintojų galimybės naudotis 
darniaisiais standartais, kuriuose 
pateikiami atitinkami su esminėmis tų 
produktų charakteristikomis susijusių 
eksploatacinių savybių vertinimo metodai 
ir kriterijai ir kurie jau paskelbti Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje pagal 17 
straipsnio 5 dalį.

b) kai dėl didelių vidaus rinkos veikimo 
sutrikdymų, dėl kurių buvo aktyvuotas 
vidaus rinkos ekstremaliosios situacijos 
režimas pagal [IMERA reglamento] 
14 straipsnį, stipriai ribojama gamintojų 
galimybė naudotis darniaisiais standartais, 
kuriuose pateikiami atitinkami su 
esminėmis tų produktų charakteristikomis 
susijusių eksploatacinių savybių vertinimo 
metodai ir kriterijai, ir jau paskelbtais 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 
pagal Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012.

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas



PE760.639/ 84

LT

Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59d straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami 
pasikonsultavus su Nuolatiniu statybos 
komitetu ir laikantis 64 straipsnio 2a dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros. Jie 
taikomi statybos produktams, pateiktiems 
rinkai iki paskutinės laikotarpio, kurį 
veikia bendrosios rinkos ekstremaliosios 
situacijos režimas, dienos. Ankstyvuoju 
įgyvendinimo akto, kuriuo nustatoma 
bendroji specifikacija, projekto rengimo 
etapu Komisija renka atitinkamų įstaigų ar 
ekspertų grupių, įsteigtų pagal 
atitinkamus sektorinius Sąjungos teisės 
aktus, nuomones. Remdamasi tomis 
konsultacijomis, Komisija parengia 
įgyvendinimo akto projektą.

2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 
64 straipsnio 2a dalyje nurodytos 
nagrinėjimo procedūros. Jie taikomi 
statybos produktams, pateiktiems rinkai iki 
paskutinės laikotarpio, kurį veikia vidaus 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimas, 
dienos. Rengdama įgyvendinimo akto, 
kuriuo nustatoma bendroji specifikacija, 
projektą, Komisija atsižvelgia į atitinkamų 
įstaigų nuomones ir deramai konsultuojasi 
su visais atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59d straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija yra 
neteisinga eksploatacinių savybių, susijusių 
su esminėmis charakteristikomis, vertinimo 
kriterijų ir metodų atžvilgiu, ji apie tai 
praneša Komisijai ir pateikia išsamų 
paaiškinimą, o Komisija įvertina tą 
informaciją ir prireikus iš dalies pakeičia 
arba panaikina įgyvendinimo aktą, kuriuo 
nustatoma atitinkama bendroji 
specifikacija.

5. Kai valstybė narė mano, kad 1 dalyje 
nurodyta bendroji specifikacija yra 
neteisinga eksploatacinių savybių, susijusių 
su esminėmis charakteristikomis, vertinimo 
kriterijų ir metodų atžvilgiu, ji apie tai 
praneša Komisijai ir pateikia išsamų 
paaiškinimą, o Komisija įvertina tą 
informaciją. Kai tinkama, Komisija gali iš 
dalies pakeisti įgyvendinimo aktą, kuriuo 
nustatoma atitinkama bendroji 
specifikacija.



PE760.639/ 85

LT

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59e straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

59e straipsnis Išbraukta.
Privalomų bendrųjų specifikacijų 
priėmimas
1. Tinkamai pagrįstais atvejais 
Komisijai suteikiami įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatomos 
privalomos bendrosios specifikacijos, 
kurios turi apimti statybos produktų, 
priskirtų prie kilus krizei svarbių prekių, 
eksploatacinių savybių vertinimo metodus 
ir kriterijus.
2. Šio straipsnio 1 dalyje nurodyti 
įgyvendinimo aktai priimami 
pasikonsultavus su Nuolatiniu statybos 
komitetu ir laikantis 64 straipsnio 2a 
dalyje nurodytos nagrinėjimo procedūros. 
Jie taikomi statybos produktams, 
pateiktiems rinkai iki paskutinės 
laikotarpio, kurį veikia bendrosios rinkos 
ekstremaliosios situacijos režimas, dienos. 
Ankstyvuoju įgyvendinimo aktų, kuriais 
nustatomos bendrosios specifikacijos, 
projektų rengimo etapu Komisija renka 
atitinkamų įstaigų ar ekspertų grupių, 
įsteigtų pagal atitinkamus sektorinius 
Sąjungos teisės aktus, nuomones. 
Remdamasi tomis konsultacijomis, 
Komisija parengia įgyvendinimo akto 
projektą.
3. Nukrypstant nuo 59a straipsnio 3 
dalies pirmos pastraipos, išskyrus atvejus, 
kai yra pakankamas pagrindas manyti, 
kad statybos produktai, kuriems taikomos 
šio straipsnio 1 dalyje nurodytos 
privalomos bendrosios specifikacijos, 
kelia pavojų žmonių sveikatai ar saugai, 



PE760.639/ 86

LT

laikoma, kad rinkai pateikti statybos 
produktai, atitinkantys minėtas 
bendrąsias specifikacijas, pasibaigus 
pagal šio straipsnio 2 dalį priimto 
įgyvendinimo akto galiojimui arba jį 
panaikinus ir pasibaigus bendrosios 
rinkos ekstremaliosios situacijos režimui 
arba jį panaikinus pagal [SMEI 
reglamentą], atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011
59f straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos deda visas pastangas, kad 
suteiktų pagalbą kitoms rinkos priežiūros 
institucijoms susidarius ekstremaliajai 
bendrosios rinkos situacijai, be kita ko, 
sutelkdamos ir išsiųsdamos ekspertų 
grupes, kad laikinai sustiprintų pagalbos 
prašančių rinkos priežiūros institucijų 
personalą, arba teikdamos logistinę 
paramą, pavyzdžiui, stiprindamos statybos 
produktų, kurie laikomi kilus krizei 
svarbiomis prekėmis, bandymo 
pajėgumus.“

2. Valstybių narių rinkos priežiūros 
institucijos užtikrina, kad būtų dedamos 
visos pastangos suteikti pagalbą kitoms 
rinkos priežiūros institucijoms susidarius 
vidaus rinkos ekstremaliajai situacijai, be 
kita ko, sutelkdamos ir išsiųsdamos 
ekspertų grupes, kad laikinai sustiprintų 
pagalbos prašančių rinkos priežiūros 
institucijų personalą, arba teikdamos 
logistinę paramą, pavyzdžiui, stiprindamos 
statybos produktų, kurie laikomi kilus 
krizei svarbiomis prekėmis, bandymo 
pajėgumus.“

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jis taikomas nuo [Leidinių biuro prašoma 
įrašyti datą, kuri sutampa su SMEI 
reglamento taikymo pradžios data].

Jis taikomas nuo [Leidinių biuro prašoma 
įrašyti datą, kuri sutampa su IMERA 
reglamento taikymo pradžios data].



PE760.639/ 87

LT


